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POVILAS ISODA
Marijampolės savivaldybės meras

G e r b i a m i  M a r i j a m p o l ė s  s a v i v a l d y b ė s  g y v e n t o j a i ,

Pagarbiai

Kiekvieną kartą prasidėjus naujiems metams, 
nejučia pagalvojame apie tai, kokie buvo praėju-
sieji metai: kuo nudžiugino, kas pasikeitė iki įvykių, 
kurių galbūt nebenorėtume prisiminti ar dar kada 
nors išgyventi. 

Po dvejų metų pandemijos atrodė, kad 2022 
metais galėsime grįžti į įprastą gyvenimo ritmą, be 
suvaržymų, bet, deja, karas Ukrainoje atnešė dar 
daugiau neramumo ir didelių iššūkių. Džiaugiuosi, 
kad mūsų savivaldybės žmonės buvo vieni pirmų-
jų, kurie padėjo nuo karo bėgantiems žmonėms, 
aukojo, dovanojo, prisidėjo prie pabėgėlių priėmi-
mo, rūpinosi vaikų ugdymu ir užimtumu. 

Prasidėjęs karas labai sujaukė visus planus, pra-
dėjo kilti kainos, strigti tiekimas, bet nepaisant 
visko buvo įgyvendinta ne viena dešimtis mūsų 
bendruomenei svarbių darbų. 

Praėjusiais metais švietimo srityje vyko daug 
džiugių pokyčių. Investicijos buvo skiriamos ir fizi-
nei infrastruktūrai, kad būtų geros sąlygos vaikams 
ir darbuotojams, ir ugdymo procesui – diegiamos 
technologijos, nauji ugdymo metodai, investuoja-
ma į pedagogų ugdymą. Pavyko prie esamų dar-
želių pastatyti modulinius darželius ir juose įrengti 
penkias naujas grupes, pradėti skatinti moksle, 
mene, sporte aukštų rezultatų pasiekusius moki-
nius ir jų mokytojus (trenerius). Didelės investicijos 
pasiekė ir sporto infrastruktūrą – Jono Totoraičio, 
Petro Armino ir „Šaltinio“ progimnazijų bendruo-
menės bei miesto gyventojai jau gali džiaugtis at-
naujintais stadionais. 

Pokyčiai infrastruktūros srityje – bene labiau-
siai matomi ir juntami. Suremontuotos ar išplėstos 
automobilių stovėjimo aikštelės prie daugiabučių 
gyvenamųjų namų ir prie viešųjų įstaigų. Naujas 
asfaltas nugulė ne tik miesto, bet ir kaimiškųjų 
gyvenviečių gatvėse, padaugėjo sutvarkytų ir vi-
siems patogių pėsčiųjų takų ir šaligatvių. Energe-
tikos kainų šuoliai taip stipriai nepaveikė praeitais 
metais, nes beveik visose kaimiškose vietovėse jau 
sumontuoti nauji LED šviestuvai, o ant mūsų įstai-
gų stogų jau veikia trylika saulės kolektorių.

Visa apimtimi jau vyksta Dramos teatro vidaus 
ir išorės erdvių rekonstrukcija, taip paneigiant bet 
kokias kalbas apie šios mūsų savivaldybei svarbios 
įstaigos galimą „sunaikinimą“ ar uždarymą. Pla-
nuojame, kad jau šiemet galėsime baigti statybas 
ir atverti duris lankytojams ir meno kūrėjams. 

2022-ieji buvo paskelbti Sūduvos metais, kartu 
Marijampolė šventė 230 metų jubiliejų, tad ir ren-
ginių, dedikuotų šioms išskirtinėms progoms, buvo 
išties apstu. Gausus spektras tradicinių, gyventojų 
pamėgtų ir laukiamų renginių bei festivalių su-
laukė didelio susidomėjimo ir sukvietė visus ne tik 
pasigrožėti, bet ir pasiklausyti puikios muzikos, pa-
diskutuoti ir pabūti bendrystėje.

Šiais  metais mūsų savivaldybei ir vėl teko gar-
bė, bet taip pat ir didelė atsakomybė – 2023-ai-
siais Baraginė – mažoji Lietuvos kultūros sostinė. 
Tad kultūrinių renginių ir įsimintinų potyrių tikrai 
netrūks. Prie viso to, reikia nepamiršti, kad Mari-
jampolė tapo pirmąją Lietuvos jaunimo sostine ir 
visus 2023 metus jaunimas bus ryškus ir matomas 
kaip niekada anksčiau.

Nuoširdžiai dėkoju visiems už dar vienerius Ma-
rijampolės savivaldybei reikšmingus ir sėkmingus 
metus. Nepaisant visų iššūkių, tikrai judame į prie-
kį, kuriasi verslai, atsiranda naujų darbo vietų, 
žmonių pajamos auga, visose srityse turime dides-
nių ar mažesnių pasiekimų, įgyvendintų darbų ir 
didelių ambicijų ateityje. Svarbiausia – mūsų sa-
vivaldybės žmonių susitelkimas, vienybė, bendras 
matymas ir kasdienis atsakingas darbas. Linkiu 
Jums visiems, kad ir šie metai būtų ne mažiau sė-
kmingi ir pavyktų įveikti visus iššūkius, pasiekti kie-
kvienam savo asmeninių užsibrėžtų tikslų! 



SAVIVALDYBĖS MERO KOMANDA

2022  metų  ATASKAITA

Agnė Pavelčikienė
Savivaldybės mero patarėja

Visai Marijampolės savivaldybei 
2022 metai buvo tikrai įdomūs. Pavyko 
įgyvendinti daug renginių įvairiausioms 
progoms paminėti, o po užsitęsusio 
karantino gyventojai pagaliau susitiko  
įvairiose erdvėse ir parkuose vykusiuo-
se koncertuose. Stengėmės, kad mari-

jampoliečių laisvalaikis taptų dar aktyvesnis ir sveikesnis.
Pavyko tęsti pradėtas ir sukurti naujas iniciatyvas – alėjas mies-

to centre: Moliūgų, Kalėdinių eglučių bei Velykinių margučių, pri-
traukusias daugybę žmonių bei skatinusias bendruomeniškumą  
ir kūrybiškumą.

Antrus metus iš eilės Poezijos parkas Rugsėjo 1-ąją „skendo“ 
žmonių jūroje, po tradicinės būrelių mugės prasidėjus nuotaikingam 
koncertui. Gegužės mėnesį vykusioje Šeimų šventėje taip pat ne-
trūko įvairių akcijų ir atrakcijų, pirmą kartą vyko dvynukų ir trynukų 

eitynės, o šventės pabaigą vainikavo dar niekur nematytas vaikų ve-
žimėlių slalomas.

2022 m. atnaujinome dar tris mokyklų stadionus. Visi jie atviri 
norintiems sportuoti, o Visuomenės sveikatos biuro dėka pavyko su-
organizuoti sveikatinimosi renginių ciklą, kurio metu žmonės galėjo 
užsiimti aktyvia fizine veikla, daugiau sužinoti apie sveiką gyvenseną 
ar atlikti nesudėtingus tyrimus. 

Smagu, jog daug dėmesio ir rekordinis finansavimas skirtas švie-
timo įstaigoms. Darželių grupių, mokyklų kabinetų ir laboratorijų 
remonto sulaukė beveik visos savivaldybės švietimo įstaigos, tam 
skirta apie 3 mln. Eur. 

Darželio vietų poreikio problema praktiškai išspręsta – atidaryti 
du moduliniai vaikų darželiai, kuriuose sukurta beveik 100 naujų vie-
tų. Didelio energetinio efektyvumo, šilti ir jaukūs moduliniai pastatai 
buvo teigiamai įvertinti mažųjų lankytojų ir darbuotojų. 

Norėdami paskatinti gabius savivaldybės mokinius bei jų mokytojus 
sukūrėme tam skirtą skatinimo sistemą, kuri leido motyvuoti surinku-
sius 100 balų iš valstybinių brandos egzaminų, laimėjusius olimpiadas, 
puikiais rezultatais baigusius mokyklą mokinius ir jų mokytojus.

Paulius Marozas
Savivaldybės mero pavaduotojas

2022 metais lengviau atsikvėpėme 
po COVID-19 pandemijos, tačiau susi-
dūrėme su naujais iššūkiais dėl ženkliai 
išaugusių energetikos kainų. Suprasda-
mi verslininkus užklupusius sunkumus, 
inicijavome Smulkiojo ir vidutinio verslo 
rėmimo fondo naujos priemonės sukū-
rimą, pagal kurią smulkusis verslas gali gauti dalinę kompensaciją už 
ženkliai padidėjusius energetikos kaštus, taip išsaugant darbo vietas 
ir investicijas.

Džiugu, kad baigiamas LEZ plėtrai ir investuotojų pritraukimui 
skirtas projektas „Investicijų pritraukimui svarbios inžinerinės infras-
truktūros vystymas“ jau davė rezultatų – pasirašyta sutartis su nauju 
investuotoju. 

Buvo išplėsta neseniai įrengta vieša prekybos vieta Dariaus ir Gi-
rėno gatvėje. Gyventojai jau įvertino kokybišką Suvalkijos ūkininkų 
auginamą ir gaminamą produkciją, todėl šiai prekyvietei tapus er-

dvesnei prekybininkai  gali pasiūlyti dar daugiau ir įvairesnės produk-
cijos, o gyventojams sukurta daugiau vietų automobilių parkavimui.

2022 m. didelio susidomėjimo sulaukė dalyvaujamojo biudžeto 
iniciatyva „Kurk Marijampolei“. Gyventojai aktyviai teikė idėjas, kaip 
pagerinti viešąsias erdves. Buvo įgyvendinti net šeši gyventojų pa-
siūlyti ir išrinkti projektai.  Matydami sėkmingai plėtojamą iniciatyvą, 
dalyvaujamojo biudžeto modelį pritaikėme ir Marijampolės savival-
dybės gimnazijoms. Mokiniai patys siūlė idėjas, rinko geriausias, o 
vėliau jas realizavo. 

Praėję metai atnešė daug pokyčių ir į Marijampolės jaunimo gyve-
nimą. Buvo rengiami įvairūs renginiai Lietuvos jaunimo metų proga. 
Praėjusiais metais Marijampolės jaunimą pasiekė žinia, kad Marijam-
polė paskelbta 2023 metų Lietuvos jaunimo sostine, todėl sulaukėme 
daug dėmesio, suplanuota dar daugiau renginių, koncertų ir veiklų. 

Rekordinio finansavimo dėka, 2022 m. ypač daug darbų nuveikta 
melioracijos srityje. Atlikome 359 drenažo žiočių, 70 km melioracijos 
griovių, 93 pralaidų ir Šlavantos upelio tilto remontą.  Bendra melio-
racijos statinių remonto ir priežiūros darbų vertė kartu su valstybės 
investicijų lėšomis sudarė apie 1,2 mln. Eur.

Artūras Visockis
Savivaldybės mero pavaduotojas

2022-ieji buvo išskirtiniai prasmin-
gais kultūros ir sporto įvykiais, kuriais 
minėjome Sūduvos metus ir Marijam-
polės 230 metų gimtadienį. Pradėti 
Dramos teatro pastato renovacijos ir 
vidaus patalpų remonto darbai, po ku-
rių bus sukurtos geresnės sąlygos ir 

menininkams, ir žiūrovams. Po rekonstrukcijos duris atvėrusiuose 
istoriniuose Bulotų namuose atidaryta moderni, interaktyvi ekspo-
zicija. Savivaldybė perėmė Kvietiškio dvaro komplekso pastatą ir jau 
pradėti planuoti jo sutvarkymo bei pritaikymo kultūrinei infrastuktū-
rai darbai. Marijampolės Petro Kriaučiūno viešojoje bibliotekoje duris 
atvėrė atnaujintas Multicentras, skirtas vaikų ir jaunimo laisvalaikiui. 
Pasaulinės kultūros dienos proga pirmą kartą Marijampolę garsinan-
tiems kultūros kūrėjams buvo įteiktos nominacijos „Kultūros katės“. 
Parengta tvarka ir pradėta skatinti gabius menininkus ir kūrėjus bei 
juos paruošusius mokytojus  piniginėmis premijomis. Baraginė tapo 
mažąja Lietuvos kultūros sostine, tad susitelkėme bendrai iniciatyvai 
sukurti gražių renginių. 

Socialinėje srityje buvo sėkmingai įgyvendinamas socialinių pas-
laugų infrastruktūros tinklo asmenims, turintiems proto ir (arba) 
psichikos negalią, kūrimo ir plėtros procesas: įrengtos socialinės dirb-
tuvės, kur užimtumo paslaugas gali gauti  neįgalūs asmenys, įsigyti 
du apsaugoti būstai, baigiami statyti trys grupinio gyvenimo namai. 
Peržiūrėtas vaikų dienos centrų finansavimas ir, siekiant pagerinti 
vaikų užimtumą bei turiningo jų laisvalaikio organizavimą, padidin-
tas finansavimas. Negalią turinčių asmenų poreikiams pritaikyti 27 
būstai, kurie pagerino jų gyvenimo sąlygas ir  suteikė daugiau sava-
rankiškumo. Siekiant užtikrinti kokybišką vaikų su negalia ugdymą 
pradėti Marijampolės mokyklos-daugiafunkcio centro „Žiburėlis“ re-
monto darbai, pritaikant patalpas neįgaliųjų poreikiams. Lietuvos so-
cialinių darbuotojų dienos proga pirmą kartą labiausiai pastebėtiems 
socialiniams darbuotojams, kaip didžiausios pagarbos ir nuoširdaus 
dėkingumo ženklas, buvo įteikti „Gerumo angelai“.

Kaip ir kiekvienais metais džiaugėmės mūsų sportininkų pasie-
kimais. Siekiant užtikrinti sportininkams geresnes sąlygas ruoštis 
varžyboms ir sportuoti, pradėti vienos iš pagrindinių sporto bazių – 
Marijampolės sporto centro – rekonstrukcijos darbai, atnaujintos 
sporto salės Vytauto g. ir baseino patalpos. Patobulinta sportininkų 
premijavimo tvarka, kuria vadovaujantis skatinami ne tik sporto pa-
siekimus demonstruojantys atletai, bet ir jų treneriai. 
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2022  metų  ATASKAITA

Karolis Podolskis
Savivaldybės administracijos  
direktorius

Gerbiami marijampoliečiai,
Nuoširdžiai dėkoju visiems praeitais 

metais prisidėjusiems prie gražesnės 
Marijampolės kūrimo. 

2022 metus pasitikome su iššūkiais 
dėl prasidėjusio karo Ukrainoje. Steigė-

me ukrainiečių priėmimo centrą, organizavome labdaringą veiklą, 
siuntėme būtiniausius daiktus mūsų giminingam Ukrainos miestui 
Červonogradui. 

Ačiū visiems, kurie šiuo sunkiu laikotarpiu padėjo, padeda ir padės 
Ukrainos žmonėms.

Praeitais metais savivaldybėje intensyviai įgyvendinome įvairius 
projektus ir darbus. 

Buvo tvarkomi keliai, šaligatviai, atnaujintos 8 automobilių stovėjimo 
aikštelės prie daugiabučių namų, sumontuota per pusantro tūkstančio 
naujų LED šviestuvų, pastatyti 7 vandens gerinimo įrenginiai kaimiškose 
vietovėse, tiesiami nuotekų ir vandentiekio tinklai, renovuojamos įstai-
gos. 2022 metais Marijampolėje buvo renovuoti 9 daugiabučiai. 

Svarbių darbų buvo atlikta ir sveikatos apsaugos srityje. Marijam-
polės ligoninėje atidaryta Skausmo klinika pacientams, jaučiantiems 
lėtinį, pooperacinį ar potrauminį skausmą. Marijampolės pirminiame 
sveikatos priežiūros centre įrengtos automatinės durys ir pandusas 
neįgaliesiems, įrengtos registratūros patalpos, pradėjo veikti skam-
bučių centro paslauga, įsigyta medicinos įranga stacionarių slaugos 
paslaugų teikimui.  

Vieni pirmųjų Lietuvoje dar 2019 metais pradėjome įgyvendin-
ti „Šeimos kortelės“ iniciatyvą. Daugiavaikės šeimos turi galimybę 
gauti įvairias nuolaidas naudodamosi savivaldybės įstaigų paslau-
gomis. „Šeimos kortele“ praeitais metais naudojosi 85 šeimos. Už 
šią paramą daugiavaikėms šeimoms praeitais metais Marijampolės 
savivaldybės administracija gavo Socialinės apsaugos ir darbo mi-
nisterijos apdovanojimą.

Už bendrus praeitų metų darbus noriu padėkoti Marijampolės 
savivaldybės tarybai, Administracijos kolektyvui, savivaldybės ben-
druomenėms ir visiems savo darbais prisidėjusiems prie gerovės Ma-
rijampolės savivaldybėje kūrimo.

Tikiu, kad šie – 2023 metai, savivaldybės bendruomenei bus su-
telktumo, bendrystės, gražių sumanymų bei didelių darbų įgyven-
dinimo metai. Ir toliau kurkime, puoselėkime Marijampolę – namus, 
kuriuose gera gyventi.

Valdas Tumelis
Administracijos  
direktoriaus pavaduotojas

2022 m. buvo kupini iššūkių ir naujų 
idėjų įgyvendinimo. Kaip vieną iš įsi-
mintiniausių iniciatyvų, galima įvardinti 
rengiamą Marių parko salos projektą ir 
jam gautą finansavimą. Stengiantis įgy-
vendinti seną marijampoliečių svajonę – 
Marių parko salą paversti poilsio gamtoje oaze su naujais apšviestais 
pėsčiųjų takais, atnaujintu paplūdimiu, laužavietėmis, vaikų žaidimo 
aikštele ir kita poilsio infrastruktūra – buvo parengtas parko detalusis 
planas ir salos sutvarkymo projektiniai pasiūlymai. 

Plėtojant komunalinių atliekų surinkimo infrastruktūrą, pradėti 
aikštelių įrengimo darbai daugiabučių  namų kvartaluose, sodinin-
kų ir garažų bendrijose, poilsiavietėse bei kapinių teritorijose. Iš viso 
Marijampolės savivaldybėje šiuo metu įrengiama 271 konteinerinė 
aikštelė. Tvarkinga infrastruktūra ir nauji konteineriai tikrai prisidės 
prie gražesnio estetinio vaizdo ir patogesnio atliekų rūšiavimo.

Gavus Europos regioninės plėtros fondo paramą, modernizuo-
tas R. Juknevičiaus gatvės apšvietimas, parengta 104 miesto gatvių 
apšvietimo modernizavimo techninė dokumentacija. Projektų metu 

šviestuvų lempos keičiamos į energiją tausojančius LED šviestuvus, 
todėl galima taupyti elektros energijos kaštus bei neriboti apšvietimo 
laiko. Visa tai suteikia didesnį saugumą ir patogumą gyventojams.

Įgyvendinant 2021–2027 m. ES fondų investicijų programą, pa-
rengtos 2 regioninės pažangos priemonės, diegiant visos dienos mo-
kyklos modelį bei pritaikant 23 ugdymo įstaigas atskirtį patiriantiems 
vaikams. Skaičiuojama, kad investicijos sieks 3,8 mln. Eur. 

Vykdant institucinę socialinės globos pertvarką, pradėta 3 grupi-
nio gyvenimo namų statyba Marijampolės mieste. Šis projektas – tai 
galimybė negalią turintiems asmenims gyventi oriai ir pasijusti lyg 
gyvenant ne institucijoje, o savuose namuose.

Kalbant apie projektus švietimo srityje – parengti lopšelių-dar-
želių „Rasa” ir „Šaltinėlis” modernizavimo investiciniai projektai, jų 
įgyvendinimui gauta Aplinkos projektų valdymo agentūros subsidija. 

Diegiant Darnaus judumo priemones mieste, pabaigta rekons-
truoti 61 pėsčiųjų perėja, įrengiant kryptinį apšvietimą ir pritaikant 
jas specialiųjų poreikių turintiems žmonėms. Dvidešimtyje viešojo 
transporto stotelių įrengtos modernios švieslentės. 

Nuoširdžiai dėkoju Administracijos darbuotojų komandai už 
profesionalų ir atsakingą darbą, nes jų indėlis į Marijampolės savi-
valdybės aplinkos gražinimą yra be galo svarbus. Ačiū visiems gy-
ventojams, kurie nuolat teikia pasiūlymus, pastabas, o taip pat moka 
ir pasidžiaugti atliktais darbais. 

Arvydas Bajoras
Administracijos direktoriaus  
pavaduotojas

2022 metai buvo kupini darbų – ir 
toliau sėkmingai buvo įgyvendinami 
projektai ir atliekami darbai saugaus 
eismo gerinimui ir pėsčiųjų saugumo 
užtikrinimui. Marijampolės savivaldybė 
skyrė išskirtinį dėmesį neįgaliesiems: 

buvo atnaujintos ir įrengtos perėjos, pritaikytos regėjimo negalią tu-
rintiems asmenims; taip pat automobilių parkavimo aikštelėse buvo 
įrengtos neįgaliesiems skirtos stovėjimo vietos, kurios ne tik page-
rino įstaigų ir verslų prieinamumą, bet ir suteikė daugiau patogumo 
tiems, kuriems to labiausiai reikia. Darbai neapsiribojo vien tuo. Sie-
kiant pagerinti pėsčiųjų saugumą, per 2022 metus buvo įrengtos arba 
atnaujintos dar 8 pėsčiųjų perėjos bei įrengtas prisukamasis greičio 
ribojimo kalnelis Sodininkų bendrijoje „Papartis“. Dėl padidėjusios 
eismo ir infrastruktūros gerinimo programos, kaip papildoma pa-

galba vairuojantiems, buvo įrengti du sferiniai veidrodžiai Jazminų ir 
Atgimimo gatvių sankryžoje bei Vasaros gatvėje prieš išvažiavimą iš 
UAB „ICECO Assets“ teritorijos, kad palengvintų matomumą ir page-
rintų vairavimo sąlygas. Sulaukus nemažai pastabų ir nusiskundimų 
dėl susidarančių spūsčių ir didelio sunkiasvorių automobilių judėjimo 
Kauno g., buvo pradėtas svarstyti šviesoforo organizavimo progra-
mos pakeitimas. Priėmus Eismo saugumo komisijoje sprendimą, 
šviesoforo Kauno g.–Stoties g.–Gamyklų g. sankryžoje buvo pakeis-
ta eismo organizavimo programa, leidžiant padidinti krovininių au-
tomobilių pralaidumą šioje sankryžoje. Pastebėjus didelį papildomų 
parkavimo vietų poreikį, buvo padidinta 500 kv. m. turgavietės aikš-
telė, esanti Dariaus ir Girėno gatvėje.

Džiaugiuosi, jog gyventojai aktyviai įsitraukia, siūlo ir teikia paste-
bėjimus kuriant saugų ir patogų eismą Marijampolėje. 2022 metais 
turėjome dešimt Eismo saugumo komisijos posėdžių: dalis priimtų 
sprendimų buvo inicijuoti marijampoliečių. Noriu pasidžiaugti jų inici-
atyvumu ir įsitraukimu į miesto pokyčius bei mums ne visada mato-
mų problemų pabrėžimu. 
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SAVIVALDYBĖS TARYBA

Algirdas Brazys
Ramūnas Burokas

Karolis Dvylys
Jonas Grabauskas

Povilas Isoda
Darius Kemeraitis

Alvydas Kirkliauskas
Vilius Krivickas
Irena Lunskienė

Romualdas Makauskas
Albinas Mitrulevičius

Kęstutis Petraška
Metas Ražinskas
Sigitas Valančius
Artūras Visockis
Alvydas Zdanys

Jonas Bieliauskas
Kostas Jankauskas

Valdas Pileckas
Vaida Pituškienė

Kęstutis Traškevičius
Gintautas Vieversys

Paulius Marozas
Edmundas Razvickas

Kęstas Spūdys

8% 

FRAKCIJAI
NEPRIKLAUSANTYS

LIETUVOS  
SOCIALDEMOKRATŲ  

PARTIJA

TĖVYNĖS  
SĄJUNGA-LIETUVOS  

KRIKŠČIONYS  
DEMOKRATAI

DEMOKRATŲ SĄJUNGA 
VARDAN LIETUVOS

59% 11%22%

Valentina Gataveckienė
Tadas Račius

Marijampolės savivaldybės taryba yra vietos savivaldos teisę įgyvendinanti institucija, 
kuri sudaryta iš įstatymų nustatyta tvarka demokratiškai išrinktų  

savivaldybės bendruomenės narių.

TARYBOS SUDĖTIS PAGAL FRAKCIJAS ŠIUO METU

Marijampolės savivaldybės Taryboje 2022 metais vyko nemažai pokyčių. 2022 metų sausį tarybos nariai Tadas Račius ir 
Kęstas Spūdys Savivaldybės taryboje įkūrė Demokratų grupę „Vardan Lietuvos“, tų pačių metų vasarą iš Marijampolės 
savivaldybės taryboje veikiančios Demokratų grupės „Vardan Lietuvos“ pasitraukė tarybos narys Tadas Račius ir savo 
veiklą Savivaldybės taryboje toliau vykdo savarankiškai. Pačioje 2022 metų pabaigoje tarybos nariai Paulius Marozas ir 
Edmundas Razvickas pasitraukė iš Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos ir kartu su tarybos nariu Kęstučiu Spū-
džiu įsteigė Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ frakciją.
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MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS TARYBOJE ŠIUO METU VEIKIA 3 FRAKCIJOS

LIETUVOS SOCIALDEMOKRATŲ PARTIJOS (seniūnas Darius Kemeraitis) – 16 NARIŲ

TĖVYNĖS SĄJUNGOS–LIETUVOS KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ (seniūnė Vaida Pituškienė) – 6 NARIAI

DEMOKRATŲ GRUPĖ „VARDAN LIETUVOS“  (seniūnas Edmundas Razvickas) – 3 NARIAI

TARYBOS KOMITETAI: 
APLINKOS APSAUGOS IR KAIMO REIKALŲ (pirmininkas Karolis Dvylys)
FINANSŲ IR EKONOMIKOS (pirmininkas Romualdas Makauskas)
PLĖTROS, ŪKIO IR VERSLO VYSTYMO (pirmininkas Paulius Marozas)
SOCIALINĖS IR SVEIKATOS APSAUGOS (pirmininkas Alvydas Kirkliauskas)
ŠVIETIMO, KULTŪROS, SPORTO IR JAUNIMO REIKALŲ (pirmininkas Alvydas Zdanys) 
KONTROLĖS (pirmininkas Kęstutis Traškevičius)

TARYBOS POSĖDŽIAI
2022 metais Taryba rinkosi 12 kartų į 11 eilinių ir 1 neeilinį posėdį. Visi posėdžiai vyko kontaktiniu būdu. Darbas vyko 
sklandžiai: visi sprendimų projektai peržiūrėti dėl atitikimo teisės aktams ir suderinti su atsakingais Marijampolės savi-
valdybės administracijos specialistais, pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei bei viešai pristatyti visuomenei. Prieš 
kiekvieną posėdį darbas vyko komitetų posėdžiuose, frakcijų pasitarimuose, kur buvo detaliai svarstomi sprendimų pro-
jektai ir teikiami pasiūlymai. 2022 m. Marijampolės savivaldybės taryba priėmė 353 sprendimus.

Tarybos posėdžiai yra atviri. Gyventojai apie posėdžių laiką ir darbotvarkę informuojami per vietos žiniasklaidos priemones 
ir socialinius tinklus. Savivaldybės interneto tinklalapyje galima iš anksto susipažinti su Tarybos posėdžių darbotvarkėmis 
ir paruoštais sprendimų projektais. Visi Tarybos posėdžiai buvo tiesiogiai transliuojami internetu: www.marijampole.lt→ 
Savivaldybė→ Taryba→ Tarybos posėdžių vaizdo transliacijos. Čia galima peržiūrėti ir jau vykusių posėdžių įrašus. 

Tarybos priimti sprendimai skelbiami savivaldybės interneto tinklalapyje (www.marijampole.lt), informacija apie normi-
nius teisės aktus skelbiama ir vietinėje žiniasklaidoje.
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KAIP PANAUDOJOME BIUDŽETO LĖŠAS (išlaidos tūkst. Eur)

KAIP SURINKOME BIUDŽETO LĖŠAS

Planuota pajamų mln. Eur                     Surinkta pajamų mln. Eur

Švietimas / 37380,3

Paskolų grąžinimas / 1552

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

58,27
63,11

71,51

89,76

58,82 62,67

74,36

92,00

Bendros valstybės paslaugos / 4588

Ekonomika / 11164

Sveikatos apsauga / 933,9

Aplinkos apsauga / 2337,5

Būstas ir komunalinis ūkis /  9621,6

Poilsis, kultūra ir religija / 7737

Viešoji tvarka, visuomenės apsauga ir gynyba / 1051,9

Socialinė apsauga /11171,8

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS

2022  metų  ATASKAITA8



Užregistruoti naujagimiai

Lėja, Sofija, Luknė, Liepa, Emilija, 
Emilis, Markas, Benas, Jokūbas, Nojus

Uoknė, Nedė, Kiara, Dijora, Klaja
Atėjus, Girius, Neitas, Aretas, Taivoras

Užsienyje

iš jų

Užregistruotų santuokų Užregistruotų ištuokų

Vyriausia / jauniausia išsiskyrusi moteris 

72 m. / 23 m.

Vyriausias / jauniausias išsiskyręs vyras 

75 m. / 25 m.

Ilgiausiai trukusi santuoka – 47 m.
Trumpiausia – 2 m.

Jauniausia / vyriausia susituokusi moteris  

18 m. / 59 m.

Jauniausias / vyriausias susituokęs vyras 
19 m. / 61 m.

Užsienyje Bažnyčioje

Moterys Vyrai

491 

315

865

224

106

30 69

463 402

Populiariausi naujagimių vardai Reti ir įdomūs vardai

ĮDOMŪS FAKTAI

2022  metų  ATASKAITA

249 242
Mergaitės Berniukai

Užregistruotų mirčių
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MARIJAMPOLĖ 
KEIČIASI

2022  metų  ATASKAITA10

Daugiau atnaujintų automobilių stovėjimo 
aikštelių prie daugiabučių namų

Pėsčiųjų patogumui – daugiau nei 6 km 
atnaujintų šaligatvių	

Įkurta romantiška sakurų sala Pašešupio parke

Pirmieji tekstilės atliekų konteineriai 

Marijampolė pasipuošė  
daugiau nei 1000 naujų želdinių

Pagarba istorijai

Geresnės sąlygos sportuoti ir moksleiviams,  
ir visai bendruomenei

Patogios atnaujintos gatvės

Dėmesys vandentvarkai

Patogesnis patekimas į Pašešupio parką

Dar daugiau skambesio muzikos alėjoje

Marijampolės parkuose – išmanieji suoleliai

Modernios švieslentės autobusų stotelėse

Smagesni pasivaikščiojimai  
palei Šešupės upę

Baigtas pirmasis „Sūduvos“ stadiono 
renovacijos etapas

„Spindulio“ kino teatre – pažangiausios 
technologijos kino projektorius

Nauji mažosios architektūros elementai 

Mažiesiems gyventojams – naujos vaikų 
žaidimo aikštelės

Beveik 12 km naujai įrengtų arba 
modernizuotų apšvietimo tinklų

Daugėja atnaujintų krepšinio aikštelių

Rūpinamasi kultūros paveldu

10
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2022 m. buvo renovuoti 9 
daugiabučiai namai – septy-
ni Marijampolėje: Parko g. 12, 
R.  Juknevičiaus g. 66, J. Basa-
navičiaus a. 4, Bažnyčios g. 28, 
Vytenio g. 31B, Draugystės g. 18, 
Jaunimo g. 16, ir du už miesto 
ribų: Marijampolės sav., Katiliš-
kių k. P. Katiliaus g. 36 bei Gavaltuvos k., Šešupės g. 4. Rangos darbai 
pradėti vykdyti arba vyksta penkiuose daugiabučiuose namuose, dar 
16 daugiabučiai namai įtraukti  į Marijampolės savivaldybės Energinio 
efektyvumo didinimo  daugiabučiuose namuose programą. 

11

2022 m. buvo patvirtintas infrastruktūros objektų, prie kurių įrengimo 
prisideda gyventojai, sąrašas. Rekonstruotos arba atnaujintos auto-
mobilių stovėjimo aikštelės prie daugiabučių gyvenamųjų namų J. Am-
brazevičiaus-Brazaičio g. 17, R. Juknevičiaus g. 64, Jaunimo g. 6 ir 9, 
Mokolų g. 59, Uosupio g. 16, Vytauto g. 20 ir Vytenio g. 16. Skaičiuoja-
ma, kad prieš atnaujinimą automobilių stovėjimų aikštelių plotas buvo 
4734 kv. metrai, o po remontų jis beveik padvigubėjo – 8404 kv. metrai. 

Pašešupio parkas – 
nuostabi gamtos oazė, 
kuri pasigėrėti natū-
ralia gamta sukviečia 
marijampoliečius ir 
miesto svečius. Par-
kas didelis, todėl buvo 
norima, kad jame at-
sirastų dar daugiau 
traukos objektų. Ma-

tant, kaip miestiečiams patinka kačių skve-
relyje pražystančios sakuros, buvo nuspręsta, 
kad tokią romantišką vietą reikia sukurti ir 
Pašešupio parke. Sakuros pasodintos ne tik 
didžiojo tvenkinio saloje, bet ir prieš tvenki-
nį, netoli pikniko zonos, kad bendras vaizdas 
būtų dar patrauklesnis. Pavasariais mūsų visų 
akis džiugins 10 svyrančiųjų, 30 kalninių ir 20 
koloninės formos sakurų. 

Plečiant atliekų surinkimo tinklą bei atsižvel-
giant į marijampoliečių pageidavimus, buvo 
pastatyta net 17 tekstilės surinkimo konteine-
rių. Visa iš konteinerių surinkta tekstilė išrū-
šiuojama: švari, nesudėvėta ir pakartotiniam 
naudojimui tinkama tekstilė atrenkama, o 
likusi panaudojama šluostėms gaminti arba 
energijai gauti. 

Tarp marijampoliečių krepšinis išlieka viena 
iš populiariausių sporto šakų, todėl siekiama, 
kad užsiimti šiuo sportu būtų malonu ir pa-
togu. Būtent dėl to buvo atnaujinta krepšinio 
aikštelė Pašešupio parke.

Pėsčiųjų patogumui kasmet įrengiami nauji šaligatviai ir remontuojami 
jau esantys. 2022 m. buvo atnaujinti šaligatviai Stoties g., Kosmonautų 
g., P. Armino g., Užtvankos g., Vytenio g., R. Juknevičiaus g., Kokolos g., 
taip pat atnaujinti pėsčiųjų takai Sūduvos gimnazijos teritorijoje, įreng-
tas naujas pėsčiųjų takas Pašešupio parke link futbolo arenos, trinkelių 
danga atnaujinti takai „Šaltinio“ progimnazijos stadiono teritorijoje. 
Bendras atnaujintų takų ilgis siekia kiek daugiau nei 6000 m.

R. Juknevičiaus g. 64

Kokolos g. 

J. Basanavičiaus a. 4
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Tikriausiai retas kuris eidamas pro pastatą 
Kęstučio g. 1  pagalvoja, kad čia veikė Mari-
jampolės rotušė, kurioje dirbo burmistras 
Juozas Maurukas. Taip pat retas kuris galėtų 
išvardinti kitus Marijampolės burmistrus. Ma-
rijampolėje gausu istoriją menančių objektų, 
kuriuos lanko turistai, o neretai jie tampa at-
radimu ir patiems marijampoliečiams. Norint 
pagerbti Marijampolės burmistrų atminimą, 
buvo atidengta architektūrinė kompozicija 
(aut. Zigmas Buterlevičius), primenanti, ko-
kią istoriją mena šis pastatas, ir žmones, kurie 
buvo Marijampolės tarpukario vadovai.

2022 metais buvo išspręsta viena didžiausių pro-
blemų Marijampolės mieste –  pakeista dalis susi-
dėvėjusios paviršinių nuotekų surinkimo sistemos 
ir išplėtota nauja paviršinių nuotekų surinkimo 
sistema. Paviršinės nuotekos nebekelia grėsmės 

užtvindyti tankiai apgyvendintas teritorijas. Nevalytos nuotekos 
nebeneša šiukšlių, cheminių teršalų, kurie nebepatenka į pavirši-
nius vandens telkinius, nebeteršiama aplinka. Surenkamos bei į pa-
viršinius vandens telkinius išleidžiamos nuotekos yra valomos. Taip 
pat buvo rekonstruoti Geležinkelio g. lietaus nuotekų tinklo vamz-
dynai, rekonstruoti susidėvėję geriamojo vandens tiekimo tinklai 
Stoties g., atnaujinti lietaus nuotekų tinklai Parko g., Kauno g. 76, 
J. Ambrazevičiaus-Brazaičio g., vykdyta vandentiekio tinklų plėtra  
P. Armino g. ir P. Dovydaičio g., o Rygiškių Jono gimnazijos stadione 
įrengta vieša  stacionari geriamojo vandens gertuvė.

Vertinant kultūros paveldo reikšmę miesto raidai ir Kvietiškio dva-
ro teritorijos svarbą Marijampolės istorijos išsaugojimui, buvo pradėti 
planuoti vieno iš dvaro komplekso pastatų, sandėlio, sutvarkymo dar-
bai. Marijampolės savivaldybė perėmė dvaro komplekso pastatą ir ti-
kimasi, kad senajame grūdų sandėlyje atgims Kvietiškio dvaro istorija, 
todėl kuriama įveiklinimo 
koncepcija. Tai leis preten-
duoti į valstybinius finansi-
nius šaltinius sutvarkant šį 
pastatą. Statinys turi labai 
įspūdingus rūsius, kurie yra 
erdvūs ir sausi ir gali tapti 
puikia vieta parodoms ar 
edukacijoms.

Pašešupio parko lankytojams, atvykstantiems automo-
biliu, įrengta nauja automobilių stovėjimo aikštelė. Greta 
Sūduvos gimnazijos aikštelė, talpinanti daugiau nei 80 
transporto priemonių – patogi vieta palikti automobilį ir 
kojas pamankštinti netoliese esančiame parke. Sutvarky-
tas ir visai šalia esantis takelis, vedantis į Pašešupio parką. 
Ir nors atrodo, kad parkas iš visų pusių pasiekiamas labai 
patogiai, buvo nuspręsta sukurti dar patogesnį patekimą 
nuo tilto per Šešupę R. Juknevičiaus gatvėje pusės: išmin-
džioti takeliai buvo paversti tikrais takais, kad ir pėstie-
siems ir ratuotiems būtų patogiau. 

Marijampolės kino teatras 
„Spindulys“ žengė į naują 
filmų rodymo kokybės eta-
pą. Didžiojoje kino salėje 
sumontuotas 4K raiškos la-

zerinis kino projektorius, kuris vaizdui suteikia 
dar daugiau ryškumo bei gyvumo ir žiūrėda-
mi filmus matome puikų kokybišką vaizdą.

Kasmet Marijampolėje tvarkomos ir atnaujinamos gatvės, o 
2022 metais jų atnaujinta buvo rekordiškai daug. Marijam-
polės mieste kapitališkai atnaujintos ir sutvarkytos Nau-
joji g., Nadruvos g., Tvankstės g., Suvalkų g., P. Armino g. 
Sodžiaus g., Seminarijos g., Vaičaičio g., Kalvių g., Įsručio 
aklg., Romuvos aklg., Stoties g., Žilvino g., privažiavimai 
prie Degučių ir Mokolų seniūnijų. Taip pat buvo sutvarkytas 
ir   autobusų maršrutų pabaigos apsisukimas Mokolų g. Iš 
viso Marijampolės mieste paprasto remonto metu buvo at-
naujinta daugiau nei 2500 m asfalto dangos. Skaičiuojama, 
kad nauja asfalto danga nugulė ant beveik 4000 m gatvių.

P. Armino g. 
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Marijampolėje atsirado dar daugiau išmanių 
priemonių, kurios pasitarnauja žmonėms. Po-
ezijos, Vytauto Didžiojo ir Pašešupio parkuose 
įrengti išmanieji suoleliai ir multifunkcės sto-
telės, kuriuose kiekvienas norintis gali įsikrau-
ti telefoną, prisijungti prie nemokamo Wi-Fi 
ar prireikus prisipūsti oro į padangas. 

Gyventojai, mėgstantys pasivaikščiojimus palei Šešupės upę,  
mėgaujasi gerokai pailgėjusiu taku. Projektuojant Pašešupio 
parką, pėsčiųjų-dviračių takas iki futbolo arenos numatytas 
pabaigti antrame infrastruktūros įrengimo etape, nes buvo 
nepakankamas ES finansavimas. Tai neliko užmiršta ir pernai 
metais net kilometro ilgio takas buvo įrengtas. Žmonės nuo 
pat senosios užtvankos Poezijos parke iki arenos vaizdinga 
Šešupės pakrante gali keliauti apšviestu, patogiu ir saugiu 
taku, o pakeliui ir pailsėti, ir pasportuoti. 

Marijampoliečiai ir miesto svečiai, užsukę į Pašešupio par-
ke įkurtą muzikos alėją,  galės pasijusti tarsi dainoje „Kai 
sirpsta vyšnios Suvalkijoj...“. Čia, šalia anksčiau įrengtų 
penkių klimato sąlygoms atsparių muzikos instrumentų, 
buvo įrengti dar šeši instrumentai. Muzikos alėjoje skam-
bindami vieninteliu tokiu Lietuvoje išskirtiniu instrumentu 
(iš kairės į dešinę) lankytojai išgirs dainos „Kai sirpsta vyš-
nios Suvalkijoj...“ melodiją. (foto 12)

Marijampoliečiai viešuoju miesto transportu gali naudotis 
dar patogiau, nes 2022 metais mieste pradėjo veikti 20 mo-
dernių švieslenčių. Atėję į stotelę, švieslentėje jie mato au-
tobuso maršrutą, autobuso atvykimo laiką, ir šie duomenys 
nuolat atnaujinami, nes sumontuotą programinę įrangą 
valdo pats vežėjas – UAB „Marijampolės autobusų parkas“.

2022 metais buvo pradėta atnaujinti viena iš pagrindinių sporto ba-
zių – Marijampolės sporto centras, kuriame nuolat savo įgūdžius tobu-
lina sportininkai. Atnaujinimas pradėtas nuo administracinio pastato: 
buvo pakeistas pastato stogas, apšiltintas ir sutvarkytas fasadas bei 
atlikti kiti būtini darbai. Eilėje – žiūrovų tribūnų, persirengimo patalpų ir 
san. mazgų remontas. Marijampoliečiai taip pat gali naudotis ir kita jau 
atnaujinta sporto centro infrastruktūra – krepšinio sale Vytauto g. bei 
plaukimo baseinu Jaunimo g. 

Net ir šiukšliadėžės turi atrodyti es-
tetiškai ir tvarkingai, todėl buvo nu-
spręsta senas ir jau nusidėvėjusias 
šiukšliadėžes pakeisti naujomis es-
tetiškomis su stilistiniais elementais. 
Naujos šiukšliadėžės yra uždares-
nės, tad neturėtų kilti problemų dėl 
paukščių, mėgstančių „pasikuisti“ 
atliekose ir jas išmėtyti. 

Mažieji mari-
jampoliečiai per-
nai metais laiką 
smagiai leisti ga-
lėjo dviejose nau-
jose vaikų žaidimo 
aikštelėse. Viena 
buvo įrengta Ber-
žų gatvėje – čia įrengta minkšta danga, laipiojimo piramidė, 
įvairios sūpynės, žaidimų kompleksas. Kita  – Geležinkelio 
gatvėje. Joje mažieji taip pat mėgaujasi žaidimų kompleksu 
bei sūpynėmis. Abiejose aikštelėse pastatyti suoleliai bei 
įrengtos šiukšlių dėžės. 

Kasmet montuojamos naujos 
gatvių apšvietimo linijos ir įren-
giniai, pagal poreikį susidėvėję 
šviestuvai keičiami naujais ener-
giją taupančiais šviesos diodų LED 
šviestuvais. Taip pat vykdomas 
apšvietimo oro linijų keitimas į 
požemines kabelių linijas.  Naujų 
šviestuvų sumontavimas per 4 
mėnesius leido sutaupyti apie 30 
procentų elektros energijos kaštų. Gedimino g. 

Geležinkelio g. 



DĖMESYS  
NE TIK MIESTUI
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Kaimo bendruomenės ir savivaldos 
bendradarbiavimas kuria pokytį

Šviesesnės gatvės kaimiškosiose vietovėse

Dėmesys vandentvarkai

Pokyčiai sodų bendrijose

Įgyvendinti melioracijos statinių rekonstravimo 
projektai

Gražią Želsvos gyvenvietę papuošė įspūdingas 
šviečiantis laikrodis

Kokybiškas ir švarus vanduo kaimiškosiose 
vietovėse

Gudeliuose – pokyčių banga

Gražėjanti Sasnavos seniūnija

Tvarkosi Igliaukos seniūnija

Vis gražesnė Liudvinavo seniūnija

Puskelnių kaime – sveikatos ir aktyvaus 
poilsio skverelis

Turistų mylima Šunskų seniūnija

Dėmesys kaimiškųjų vietovių keliams ir 
gatvėms
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Baraginė yra vieta, kurioje, netgi turint 
omenyje, kad tai yra kaimiškoji vietovė, 
nemažėja gyventojų. Vieniems išsikraus-
čius, jų vietoje įsikuria kiti. Vis tik čia labai 
trūko vietos, kur žmonės, ypač jauni, galė-
tų aktyviai leisti laisvalaikį, todėl Baraginės 
bendruomenė parašė paraišką ES lėšoms 
krepšinio aikštelės įrengimui gauti. Teigia-
mai įvertinus jų paraišką, bendruomenė 
gavo apie 20 000 Eur ES lėšų, Marijampo-
lės savivaldybė skyrė beveik 15 000 Eur ir 
sudėjus lėšas iš abiejų šaltinių Baraginėje 
atsirado puiki, gumine danga dengta akty-
vaus laisvalaikio aikštelė.

Marijampolės savivaldybė 2022 
metais aktyviai vykdė apšvie-
timo infrastruktūros moderni-
zavimo darbus ne tik mieste, 
bet ir kaimiškosiose vietovėse.  
LED šviestuvai jau nėra nau-
jovė, jie tampa būtinybe, jei 
norima, kad vakarais visuomet 
būtų apšviestos gatvės ir ne-
reikėtų taupyti gyventojų sau-
gumo ir patogumo sąskaita. Tai 
ypač aktualu kaimiškosiose vietovėse, kur gyventojai nori, kad tamsiuo-
ju paros metu gatvės būtų apšviestos ir apšvietimas veiktų be trikdžių. 
Kaimiškosiose vietovėse šviesiau tapo Liudvinavo mstl., Netičkampio k., 
Skaisčiūnų k., Kumelionių k., Padovinio k., Šunskų mstl., Mokolų k., Igliau-
kos k., Gudelių mstl., Igliškėlių mstl., Baraginės k., Buktos k., Meškučių k., 
Kalnynų k., Beržyno k., Skęsbalių k, Ožkasvilių k., Balsupių  k., Daukšių 
mstl., Valavičių k., Svetlicos k., Gulbiniškių k., Šilavoto k., Liucinavo k., Už-
girių k., Kūlokų k., Kidoliškių k., SB ,,Papartis“, Purviniškės k., Smilgių k., 
Gavaltuvos k., Kuktų k., Tursučių k., Paršelių k., Surgučių k., Kidoliškių k., 
Dženčialaukos k., Barštinės k., Tautkaičių k., Pietarių k., Rudėnų k., Dau-
girdų k., Miknionių k., SB ,,Piliakalnis“ ir Šventragio k. Iš viso buvo sumon-
tuota net 1211 LED šviestuvų. 

2022 metais buvo klojamas asfaltas sodų bendrijose, atsižvelgiant į kri-
terijų – soduose savo nuolatinę gyvenamąją vietą deklaravusių asmenų 
skaičių. Buvo sutvarkytos keturios pagrindinės sodų bendrijų gatvės. Pir-
miausia asfaltas buvo nutiestas „Piliakalnio“ sodų bendrijoje Pilies ir Pilies 
6-ojoje g. Pilies gatvėje buvo nutiesta kiek daugiau nei 700 metrų asfalto, 
o Pilies 6-ojoje gatvėje beveik 200 metrų. Vėliau gyventojai asfaltu pradė-
jo džiaugtis ir Tarpučių soduose esančioje Ramybės g. Čia buvo nutiesta 
virš 600 m ilgio asfalto danga. Atsinaujino ir sodų bendrijos „Jovarai“ Jova-
rų g. kelio danga. Čia buvo nutiesta 586 m ilgio asfaltbetonio danga. 

Per pastaruosius metus Želsva tartum atgijo – šalia pagrindinės mokyklos 
buvo sukurta nauja, jauki erdvė, kurią puošia trykštantis fontanas. Mėgs-
tantys aktyviai leisti laiką, naudojasi lauko treniruokliais, o norintys tiesiog 
pasimėgauti ramybe  jaukiai prisėda ant suolelio ir stebi trykštantį vande-
nį. Nuo šiol važiuodami pro Želsvą būtinai stabtelkite ir pasigrožėkite iš-
ties įspūdinga skulptoriaus Vido Cikanos sukurta skulptūra su laikrodžiu. 
Gyventojai sako, kad šis naujas kūrinys tapo ne tik traukos centru, tačiau 
žiemą pavirto į unikalią kalėdinę puošmeną. 

2022 metais atlikti 
melioracijos griovių ir 
juose esančių statinių 
rekonstravimo darbai 
Baraginėje, Pataši-

nėje, Netičkampyje bei Kumelionyse. 
Rekonstruota 25 km griovių ir įrengtos 
32 pralaidos. Šventragyje ir Igliaukoje 
163,8 ha plote pagerintas drenažo sis-
temų ir melioracijos griovių veikimas, 
rekonstruota 12,944 km melioracijos 
griovių, 2,855 km didelio diametro 
drenažo rinktuvų, 15 vnt. pralaidų, 134 
vnt. drenažo žiočių, įrengti 8 paviršinio 
vandens nuleistuvai bei 19 aplinkosau-
ginių, kontrolinių ir požeminių šulinių. 
Papildomai suremontuota 8,90 ha dre-
nažo sistemų, 1,34 km drenažo rinktu-
vų, atliktas Šlavantos up. tilto avarinis 
remontas, nušienauta 8,4  km melio-
racijos griovių, sutvarkytas Valavičių 
priešgaisrinio vandens telkinys.

Liudvinavas

SB „Piliakalnis“
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Gudelių seniūnijoje 
buvo atnaujintos ga-
tvės, paklota vanden-
tiekio trasa, įrengtos 
vaizdo stebėjimo 
kameros, sutvarkyta 
Ivoniškio ežero pa-
krantė, įrengtas basa-
kojų takas, pasodinta 
naujų augalų, pasta-
tyta vaikų žaidimo 
aikštelė. 

Puskelnių kaime 
esančioje sodininkų 
bendrijoje „Ramu-
nė“ įkurtas sveikatos 
ir aktyvaus poilsio 
skverelis. Naujai su-
kurtoje erdvėje įreng-
ti   lauko treniruokliai, 
sūpynės vaikams,  
pikniko stalelis su 
suolais, o kad erdvė 
būtų saugi, įrengtas 
saulės energija maitinamas apšvietimas. Netrukus bus sumontuota ir 
vaizdo stebėjimo kamera. Jaukumui sukurti teritorija apsodinta kalni-
nėmis pušimis, tujomis ir sakuromis. 

Igliaukoje prie Yglos ežero poilsiavietės vai-
kams įrengta vaikų žaidimų aikštelė „Piratų 
laivas“, atnaujintos persirengimo kabinos, pa-
tobulinta krepšinio-teniso aikštelė, vyko kelių 
atnaujinimo darbai. 

Sasnavos seniūnijoje daugiausiai dė-
mesio skirta susisiekimo infrastruktū-
ros atnaujinimui. Asfalto danga nugulė 
Bitinikų, Kantališkių, Būdviečių kaimų 
gatvėse. Sasnavos miestelyje nuo Ža-
liosios g. iki kapinių įrengtas pėsčiųjų 
takas, o Nendrinių kaime segmentine 
tvora naujai aptvertos kapinės.

Liudvinavo seniūnijoje asfalto danga atnaujin-
ta Narto, Želsvos, Naujienos ir Vaitiškių kaimų 
gatvėse.  Atlikti  melioracijos statinių remonto 
ir priežiūros darbai Ąžuolyno, Buktos, Zviniš-
kių kaimuose ir Liudvinavo miestelyje. Buktos 
kaime įrengta paplūdimio tinklinio aikštelė, o 
Liudvinave atnaujinta vaikų žaidimų aikštelė.

2022 metais šimtai turistų ir žurnalistų plūdo 
aplankyti Šunskų seniūnijoje įkurtą „Silkių 
kasyklą“. Tačiau seniūnija ne tik džiaugia-
si išaugusiu dėmėsiu, bet rūpinasi ir savo 
aplinka. Čia pastatytas paminklas dailinin-
kui, pedagogui Vytautui Ciplijauskui atminti, 
prie Šunskų mstl. kapinių praplėsta automo-
bilių stovėjimo aikštelė ir paruoštas pagrin-
das aikštelės asfaltavimui, įrengtas Šunskų 
seniūnijos lankytinų vietų informacinis sten-
das, išasfaltuota dalis Kaštonų g.  ir Lauko g.

Marijampolės savival-
dybėje nemažas dė-
mesys yra skiriamas 
kaimiškųjų vietovių 
keliams ir gatvėms. 
2022 m. kapitališkai 
suremontuotos  Ma-
rijampolės seniūni-
jos Meškučių kaimo 
Sodų  g., Patašinės 
kaimo Putriškių g. 
ir Igliškėlių kaimo Amalvos  g. Išasfaltuotas privažiuojamasis kelias 
prie sodų nuo Puskelnėlių ir Kantališkių k. Sasnos g. Sasnavos seniū-
nijoje. Paprasto remonto metu suremontuoti keliai Marijampolės sen. 
Skardupių kaimo Bažnyčios g. ir Svetlicos kaimo Tauro g., Liudvinavo 
sen. – Vaitiškių kaimo Paupio g., Naujienos kaimo Pušyno g., Narto kai-
mo Fabriko  g. ir Suvalkiečių g., Želsvos kaimo privažiuojamasis kelias 
prie Želsvelės g. Taip pat Sasnavos seniūnijoje buvo atnaujinta asfalto 
danga Bitikų kaimo Suvalkijos g., Šunskų seniūnijoje –  Mokolų kaimo 
Kaštonų g. ir Šunskų mstl. Lauko g. 

Pradėta vykdyti nuo-
tekų valyklų Balsupių, 
Katiliškių ir Želsvos 
gyvenvietėse rekons-
trukcijos. Pradėti staty-

ti nuotekų surinkimo tinklai Meškučių ir 
Padovinio gyvenvietėse. Pastatyti 7 van-
dens gerinimo įrenginiai Katiliškių, Svetli-
cos, Riečių, Užgirių, Daugirdų, Igliaukos ir  
Buktos kaimuose. 

Sasnos g., Kantališkių k.

Putriškių g., Patašinės k.



MARIJAMPOLEI   
RŪPI VERSLAS
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Su verslininkais – ne tik apie verslą, bet ir apie pagalbą kitiems

Jaukiuose „turizmo“ pusryčiuose – apie patrauklią Marijampolę

Marijampolės LEZ baigiama kurti nauja infrastruktūra

Smulkiesiems verslininkams – energijos išteklių kompensavimas

Apdovanojimuose „Metų žvilgsnis 2022“ dėmesys Marijampolės verslui

Parama verslui

Marijampolės LEZ kuriasi nauja gamykla

Palankesnės sąlygos savo užauginta produkcija prekiaujantiesiems
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Marijampolės LEZ teritorijoje jau 
kurį laiką vyksta intensyvūs naujos 
infrastruktūros statybos darbai. Įgy-
vendinant ES finansuojamą projektą  
„Investicijų pritraukimui svarbios in-
žinerinės infrastruktūros vystymas“, 
buvo keičiamos elektros linijos, įren-
giama nauja gatvė ir paklotos reika-
lingos komunikacijos. Optimistiškai 
nuteikia ir didėjantis potencialių in-
vestuotojų susidomėjimas. Tikimasi, 
kad jau artimiausiu metu Marijam-
polės LEZ bus sukurta dar daugiau 
naujų, gerai apmokamų darbo vietų.

Jau netrukus Marijampolės laisvojoje ekonominėje zonoje 
UAB „Divaks“ pradės naujos, modernios ir apie 100 naujų 
darbo vietų sukursiančios gamyklos statybas. Aukštos pri-
dėtinės vertės maistinių baltymų gamykla dar labiau susti-
prins Marijampolės, kaip tarptautinei pramonei palankaus 
miesto, įvaizdį – net 95 proc. UAB „Divaks“ pagamintos 
produkcijos bus eksportuojama. Investuotojas Marijam-
polę pasirinko dėl geros infrastruktūros ir puikių logistinių 
galimybių. Tikimasi, kad būsimos gamyklos veikla taps 
puikiu tvarumo ir žiedinės ekonomikos pavyzdžiu ne tik 
Marijampolės savivaldybėje, bet ir visoje šalyje. Tai bus 
vienintelė tokio tipo gamykla visose trijose Baltijos šalyse.

Formalūs ir neformalūs, tačiau vienodai informatyvūs, susitikimai su savivaldybės verslo bendruome-
ne vyksta nuolatos. Vienas iš formatų – „Verslo pusryčiai“, kurie yra tradiciškai organizuojami, siekiant 
informuoti verslininkus, kokie procesai vyksta savivaldybėje, kokie sprendimai yra priimami ir, svar-
biausia, kodėl. Žinoma, kai susitikimus inicijuoja ir klausimus kelia patys verslininkai – tokios iniciatyvos 
yra sveikintinos ir itin laukiamos. Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų (KPPAR) Marijampolės fi-
lialo tarybos pirmininkas ir nariai susitiko su savivaldybės meru. Susitikimo metu buvo aptarti  itin ak-
tualūs klausimai apie ukrainiečių situaciją Marijampolėje. Susitikimo metu taip pat buvo aptarta verslo 
aplinka ne tik Marijampolėje, bet ir visame regione, diskutuota apie palankios verslo aplinkos kūrimą ir 
dar neišnaudotas galimybes tobulėti patiems ir padėti tobulėti bei plėstis kitiems. Verslininkai domė-
josi tvarkoma infrastruktūra mieste ir kaimiškosiose vietovėse, būstų nuomos rinka mūsų mieste, daug 
dėmesio buvo skirta opiai karo Ukrainoje temai, kuri išties rūpi mums visiems. 
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Pirmą kartą buvo vyk-
domas konkursas „Su-
kurta Marijampolėje“. 
Jame dalyvauti galėjo 
visos labai mažos ir ma-
žos, vidutinės ir didelės 
prekybos ir paslaugų 
įmonės ar verslininkai. 

Nugalėtojai buvo apdovanoti specialiai šiam konkursui su-
kurtais „Įkvėpimo katinais“: už nepaprastai skanų ir išpo-
puliarėjusį kruasaną su meduoliniu įdaru apdovanota UAB 
„Mantinga“; už unikalios konstrukcijos ir Lietuvoje analogų 
neturinčių geležinkelio pabėgių gamybą – UAB „Sateba Li-
thuania“; už neįtikėtiną svirplių skonių ir produktų kolekci-
ją – MB „Tastik“.

2022 metais buvo pakeisti Smulkio-
jo ir vidutinio verslo rėmimo fondo 
nuostatai. Pakeitimai sudarė sąlygas 
kreiptis dėl ženkliai išaugusių energe-
tikos išteklių kainų kompensavimo. 

Kompensacijų už energijos išteklius pagrindinis tiks-
las – bent kažkiek amortizuoti staiga pakilusias kainas 
energetikos srityje, kol jos nusistovės ir ilgainiui versli-
ninkai galės prie to prisitaikyti.

IQ forume ir verslo dienos minėjime „Metų žvilgsnis 2022“ 
buvo įteikti verslo apdovanojimai verslams, kurie nebijo 
iššūkių ir siekia geriausių rezultatų. „Metų žvilgsnio“ ap-
dovanojimo sulaukė šios Marijampolės savivaldybėje vei-
kiančios įmonės: už sėkmingą metų startą apdovanota MB 
„Inspiralife“; už tvarią plėtrą – UAB „Juodeliai“; už paramą 
miestui – UAB „Dovista“. 
Specialūs simpatijų 
prizai, kuriuos įsteigė 
Marijampolės turiz-
mo ir verslo informa-
cinis centras „SMART 
Marijampolė“, atite-
ko: UAB „Vidara“ už 
iniciatyvą „Stogo bi-
tės“; už nuolatinį da-
lijimąsi žiniomis apie verslą laikraštyje „Suvalkietis“ – UAB 
„Suvalkietis“; už pilnus autobusus ir traukinius į Marijam-
polę atvykstančių turistų, besileidžiančių į specialią turizmo 
programą „Miesto detektyvas“ – gidei Jurgitai Bubnienei.

Per 2022 metus smulkusis ir vidutinis 
verslas sulaukė beveik 105 tūkt. eurų 
paramos. Daugiausiai paramos skirta 
įmonės patirtų išlaidų įrangai įsigyti iš 
dalies kompensuoti. 

Prekybos vietoje, esančioje Dariaus 
ir Girėno g., sukurtos patogesnės są-
lygos ir prekybininkams, ir pirkėjams. 
Anksčiau aikštelėje buvo 50 prekybos 
vietų, 2022 m. aikštelė buvo išplėsta ir 
sukurta papildomai 24 vietos automo-
bilių stovėjimui ir prekybai.

Kasmet Marijampolės savivaldybė 
suteikia įvairių lengvatų Marijampo-
lėje veikiančiam verslui, kuris atitinka 
nustatytus kriterijus. 2022 m. nekilno-
jamo turto mokesčio lengvata buvo 
suteikta 5 įmonėms. Lengvatų suteik-
ta už  beveik 28 000 tūkst. eurų. 

Dabar jau nieko nestebina matant po Marijampolę vaikš-
tančias turistų grupes vedamas gidų, su žemėlapiais ran-
kose besižvalgančius miesto svečius ar prie ryškiaspalvių 
sienų besifotografuojančius žmones. Visuomet įdomu, ko-
kias patirtis ir įspūdžius turistai parsiveža iš Marijampolės, 
kokių pastabų ar pasiūlymų sulaukia gidai ir iš kokio Lie-
tuvos miesto atvyksta daugiausiai turistų – būtent apie tai 
kalbamasi Marijampolės turizmo ir verslo informaciniame 
centre „SMART Marijampolė“. Ši įstaiga 2022 metais orga-
nizavo daugiau nei 30 mokymų verslui ir teikė konsultaci-
jas net 79 besikuriantiems verslams.
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Meno kūrėjų ir kolektyvų skatinimas

Marijampolė – aktyvaus jaunimo namai 

Marijampolė – Lietuvos jaunimo sostinė 2023

Geros žinios gabiems moksleiviams –  
nuo šiol siekti gerų rezultatų bus smagiau

Spalvinga ir nuotaikinga šeimų šventė

Dar daugiau galimybių pedagogams tobulėti

Atsinaujinusios ugdymo įstaigos

Inovatyvus sprendimas – pirmosios 
modulinės darželių grupės

Dėmesys gabiausiems Marijampolės 
savivaldybės abiturientams

Dėmesys švietimo įstaigų stadionams

Nemokamos vaikų vasaros užimtumo stovyklos

Turininga ir nuotaikinga Rugsėjo 1-osios šventė

Jaunimo šėlsmas Tarptautinės jaunimo savaitės 
renginiuose

Stipendijos kolegijos studentams ir profesinio 
rengimo centro moksleiviams

Siekiama vaikų domėjimąsi technologijomis 
paversti naudinga veikla

Gimnazijų dalyvaujamojo biudžeto projektas

Gimstamumo skatinimo akcija  
„Marijampolė daro 230“
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2022  metų  ATASKAITA

Metų pradžioje švenčiant Marijampolės 230-
ąjį gimtadienį, drąsiai paskelbta, kad būtų 
nuostabu, jei kitą gimtadienį švęstų 230 ma-
žųjų marijampoliečių daugiau. Taip gimė gims-
tamumo skatinimo iniciatyva „Marijampolė 
daro 230“. Valentino dieną ne vienas gyven-
tojas nustebo gėlių parduotuvėse gavęs šoko-
laduką su šmaikščiu įrašu, o vėliau iniciatyva 
buvo tęsiama daugiavaikių šeimų fotosesijo-
mis. Vaikai – ateitis, todėl Marijampolė drau-
giška šeimoms.

Marijampolės savivaldy-
bėje gyvena kiek daugiau 
nei 9  000 jaunų, nuo 
14 iki 29 metų amžiaus, 
žmonių, veikia virš 90 
jaunimo ir su jaunimu 
dirbančių organizacijų. 
2022 m. jaunimo iniciaty-
voms ir projektinėms vei-
kloms įgyvendinti buvo 
skirta 41 tūkst. Eur ir šių lėšų dėka buvo įgyvendinti 28 projektai. Pernai 
vykusiame tradiciniame renginyje Marijampolės savivaldybės meras 
apdovanojo aktyviai jaunimo politiką įgyvendinusius bei prisidėjusius 
prie jaunimo kultūrinės, ekonominės, socialinės ir dvasinės gerovės kū-
rimo Marijampolės savivaldybės bendruomenės atstovus.

Marijampolė – jaunatviškas ir gyvybingas 
miestas, todėl visai nenuostabu, kad būtent 
Marijampolei buvo patikėta įeiti į istoriją pir-
mą kartą Lietuvoje tampant jaunimo sostine. 
Turėti šį titulą norėjo ne tik Marijampolė, bet 
ir kiti miestai, tačiau būtent Marijampolės pa-
ruošta paraiška buvo įvertinta aukščiausiais 
balais dėl drąsių ir jautrių idėjų ir iniciatyvų tęs-
tinumo. 2022 metais buvo vykdomi pasiruoši-
mo darbai, pradėti planuoti renginiai. Norima, 
kad visa Lietuva pamatytų, kokį aktyvų ir ne-
stokojantį iniciatyvų jaunimą turi Marijampolė. 
Lapkritį Marijampolėje vyko Jaunimo sostinės 
atidarymo renginys, kuriame dalyvavo ir gerai 
laiką praleido šimtai jaunų žmonių iš visos ša-
lies, o šiais metais visi kviečiami dalyvauti Jau-
nimo sostinei dedikuotuose renginiuose. 

Vertindama pastangas, norą, įdėtą darbą siekiant geriausių rezultatų, 
Marijampolės savivaldybė nusprendė paskatinti gabius mokinius. Ga-
biausiems Marijampolės savivaldybės moksleiviams, įvairių olimpiadų 
ir respublikinių konkursų nugalėtojams, bei jų mokytojams įteikiamos 
piniginės premijos kaip įvertinimas už įdėtas pastangas ir Marijampolės 
vardo garsinimą.

Dar prieš pandemiją 
pradėta organizuoti 
nuotaikinga Šeimų 
šventė su puikia nuo-
taika sugrįžo 2022 
metais. Gausus būrys 
žiūrovų ir dalyvių mė-
gavosi dainomis, šo-

kiais, edukacijomis, šokinėjimu ant batutų, piešimu ant veidukų, molio 
katinėlių lipdymu, keturkojų pasirodymais, daugybe kitų pramogų, pir-
mą kartą Lietuvoje organizuotu vaikų vežimėlių slalomu, pritraukusiu 
visą būrį mažų ir didelių dalyvių ir daugiausiai gerų emocijų sulaukusia, 
pirmą kartą organizuota dvynukų ir trynukų eisena. 

Marijampolės savivaldybė pasirašė ben-
dradarbiavimo sutartį su Vytauto Didžiojo 
universitetu. Ši bendradarbiavimo sutartis 
svarbi siekiant abipusiškai naudingų tiks-
lų, kvalifikuoto pedagogų ir pagalbos spe-
cialistų rengimo, užtikrinant pakankamą 
pedagogų ir pagalbos specialistų poreikį sa-
vivaldybės švietimo įstaigose. Galimybe persikvalifikuoti jau pasinau-
dojo 4 pedagogai, kurių studijas finansavo Marijampolės savivaldybė. 
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Marijampolės savivaldybė 
kasmet skiria lėšų įstaigų 
infrastruktūros gerinimui. 
Pačios įstaigos taip pat ieš-
ko finansavimo šaltinių, ku-
rių dėka galėtų įsigyti kažką 
nauja, taip pat stengiasi 

ir savo žmogiškaisiais resursais pasigražinti aplinką. 2022 metais 
buvo atlikta itin daug darbų, padėjusių ugdymo įstaigoms jaunuo-
sius marijampoliečius pasitikti geresnėmis sąlygomis. Visuose dar-
želiuose buvo įrengti oro kondicionieriai, kurie karštomis dienomis 
padeda patogiai jaustis ir vaikams, ir čia dirbantiems darbuotojams, 
kurie visą dieną praleidžia patalpose. Suremontuotos darželių gru-
pių patalpos, valgyklos, mokyklų sporto salės, sanitariniai mazgai, 
padėta įsigyti reikalinga ir moderni įranga. Siekiant taupyti nuolat 
brangstančios elektros energijos lėšas, ant trylikos įstaigų stogų 
buvo įrengti saulės kolektoriai, tad elektros energijos sunaudojimo 
išlaidos gerokai sumažėjo. 

Praėjusią vasarą Marijampolės savivaldybės biudžeto lė-
šos skirtos dvidešimt keturioms mokinių vasaros poilsio 
stovykloms, kuriose prasmingai laiką su bendraamžiais 
leido, savo kūrybinius bei sportinius gebėjimus lavino ir 
pramogavo beveik 900 dalyvių. Pagal programos profilį 
vaikams buvo pasiūlytos meninės, sportinės, kūrybinės, 
kraštotyros, skautiškos ir kitos stovyklos, kurias organiza-
vo 8 Marijampolės savivaldybės įstaigos. 110 vaikų buvo 
skirtas dalinis finansavimas vasaros poilsiui VšĮ „Gintaro 
poilsiavietė“ Jurgežeriuose.

Siekiant didinti 
ikimokyklinį ug-
dymą lankančiųjų 
skaičių bei užti-
krinti ikimokyklinį 
ugdymą visiems 
savivaldybės vai-

kams, 2022 m. buvo įsteigtos 5 modulinės grupės, 
kurias lanko 96 vaikai: 3 grupės Marijampolės vaikų 
lopšelyje-darželyje „Pasaka“ ir 2 grupės Marijam-
polės vaikų lopšelyje-darželyje „Rasa“. Šešiose iki-
mokyklinio ugdymo įstaigose sudarytos 9 grupės, 
kuriose ugdomi 1-erių metų vaikai, t. y. 4 grupėmis 
daugiau nei 2021 metais. Pasitelkiant modernius 
sprendimus, buvo išspręsta vietų darželiuose trū-
kumo problema ir, jeigu nebūtų reikėję padėti ma-
žiesiems ukrainiečiams, naujai sukurtų vietų būtų 
pakakę visiems savivaldybėms vaikučiams.

Pernai metais buvo atnaujinti trys Marijampolės mieste esantys stadionai – 
J.  Totoraičio, P. Armino ir „Šaltinio“ progimnazijų. J. Totoraičio progimnazi-
jos stadione atnaujinti gumos granulių dangos bėgimo takai, įrengtas LED 
apšvietimas, pastatyti 8 treniruokliai. Petro Armino progimnazijoje taip pat 
atnaujinti bėgimo takai. Čia sumontuotos naujos apšvietimo atramos su spe-
cialiais šviestuvais. Atnaujinta šalia stadiono esanti krepšinio aikštelė, kuri 
padengta minkšta gumos granulių danga, pastatyti nauji krepšinio stovai. Be 
to, atnaujintos prieigos prie mokyklos. „Šaltinio“ progimnazijos stadiono re-
novacija užtruko ilgiausiai, tačiau baigtas renovuoti ir stadionas, ir jo prieigos, 
o ir darbų padaryta labai daug. Renovacijos metu buvo sutvarkyti bėgimo takai, kurie yra padengti minkšta gumine 
granulių danga. Atnaujintos dvi krepšinio aikštelės, įrengta paplūdimio tinklinio aikštelė, atnaujinta lauko sporto aikštelė, 
įrengti 8 nauji sporto treniruokliai. Nutiesti nauji betoninių trinkelių takai, sumontuoti 53 LED šviestuvai, pastatyti suole-
liai, šiukšliadėžės. Visi stadionai yra atviri ne tik įstaigų bendruomenėms, bet ir visiems marijampoliečiams.
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2022  metų  ATASKAITA

Marijampolės savivaldybėje daug puikių meno kolektyvų ir meno kūrė-
jų, kurie kasmet  dalyvauja įvairiuose konkursuose, pasiekia aukščiausių 
įvertinimų bei laimi prizines vietas. 2022 metais buvo parengta meno 
kūrėjų ir kolektyvų, pasiekusių aukštų rezultatų kultūros ir meno srityse, 
skatinimo tvarka ir atsirado galimybė oficialiai skirti savivaldybės premi-
jas, o ne tik apdovanoti padėkomis. Savivaldybės meno kolektyvai dirba 
nuosekliai ir aktyviai dalyvauja įvairiuose konkursuose garsindami Mari-
jampolės vardą, todėl jų  puikių veiklos rezultatų  įvertinimas, skiriant pi-
niginę premiją, tiek kolektyvams, tiek jų vadovams, tiek individualiems menininkams yra puiki paskata siekti dar geresnių 
rezultatų ir profesionalumo, skleisti Sūduvos krašto etninės kultūros grožį.

„Šaltinio“ progimnazijos stadionas
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Marijampolės sa-
vivaldybės meras 
pasveikino sėkmin-
giausiai valstybinius 
egzaminus išlaikiusius 
abiturientus ir juos 
paruošusius moky-
tojus. 2022 metais 23 
Marijampolės savi-
valdybės moksleiviai 
pelnė 29 šimtukus. 20 

šimtukininkų išugdė Rygiškių Jono gimnazija, po vieną – Marijonų, Sū-
duvos ir Igliaukos Anzelmo Matučio gimnazijos. Apibendrinant egzami-
nų rezultatus, matyti, kad marijampoliečiams geriau nei šalies vidurkis 
sekėsi  istorijos, lietuvių kalbos ir literatūros, biologijos, chemijos, infor-
macinių technologijų, prancūzų ir, kaip ir pridera skaičiuoti mokantiems 
suvalkiečiams, matematikos valstybiniuose brandos egzaminuose. Abi-
turientams ir jų mokytojams buvo įteikti ir piniginiai paskatinimai.

Marijampolės savivaldybėje Rugsėjo 1-ąją, Mokslo ir žinių dieną,  į švie-
timo įstaigas sugužėjo apie 6500 mokinių, tai 100 mokinių daugiau nei 
2021 metais. Švietimo įstaigų slenkstį peržengė apie 580 pirmokų ir 540 
abiturientų. Po gražių ir nuotaikingų Rugsėjo 1-osios minėjimų savo 
mokyklose jaunieji marijampoliečiai skubėjo į Marijampolės savivaldy-
bės inicijuotą šventę Poezijos parke. Čia jų laukė daugybė pramogų, bū-
relių ir užimtumo mugė. Vakarop Poezijos parkas tapo per mažas jūrai 
jaunimo – tūkstančiai jaunų žmonių suplūdo į Donny Montell koncertą. 

Marijampolės savivaldybė tęsia iniciatyvą ge-
riausiai besimokantiems ir aktyviausiems Mari-
jampolės kolegijos studentams ir Marijampolės 
profesinio rengimo centro moksleiviams skirti 
stipendijas, taip pasidžiaugiant jų noru siekti 
geriausių rezultatų. Stipendijos skirtos 12 Mari-
jampolės kolegijos studentų ir 12 Marijampolės 
profesinio rengimo centro mokinių.

Pasauliui kas-
dien tobulėjant 
ir spartėjant 
gyvenimo tem-
pui, šiuolaiki-
niai vaikai daug 
laiko praleidžia 
naršydami in-
ternete ir auga „prie ekranų“. Kyla būtinybė 
bereikšmį naršymą paversti produktyvia vei-
kla. Tai paskatino pagalvoti apie galimybę 
ugdyti bendrąsias priešmokyklinio amžiaus 
vaikų kompetencijas per informacines tech-
nologijas. Marijampolės savivaldybė pasirū-
pino, kad kiekviena įstaiga turėtų tam skirtų 
finansų ir reikalingų priemonių ir, svarbiausia, 
kad mokytojai galėtų dirbti pagal specialiai su-
kurtą ir pritaikytą metodiką.

Keturiose Marijampolės savival-
dybės gimnazijose vyko pilotinis 
dalyvaujamojo biudžeto projekto 
įgyvendinimas. Kiekvienai gimna-
zijai mokinių idėjoms įgyvendinti iš 
Marijampolės savivaldybės biudže-

to buvo skiriama po 1500 Eur. Gimnazijos pačios sprendė, kokia forma 
organizuoti mokinių idėjų atranką bei kiek projektų finansuoti iš skirtų 
lėšų. Projektui sulaukus didelio pasisekimo, planuojama jį pratęsti.

Patobulinta Premijų Marijampolės savivaldybės sporti-
ninkams ir jų treneriams skyrimo ir mokėjimo tvarka, kuri 
leidžia paskatinti itin aukštus rezultatus pasiekusius spor-
tininkus ir jų trenerius.

Įdiegta centralizuoto mokinių priė-
mimo į bendrojo ugdymo mokyklas 
informacinė sistema, kurios pagalba 
teikti prašymus dėl vaikų ugdymo-
si vienoje ar kitoje švietimo įstaigoje 

tapo kur kas paprasčiau ir patogiau. Tėveliams neberei-
kia vaikščioti su popieriniais prašymais nuo vienos įstai-
gos durų prie kitos. Viską galima atlikti esant namuose, 
kompiuterio ar kito išmaniojo įrenginio pagalba.
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Marijampolės savivaldybėje vykusi „Tarptau-
tinė jaunimo savaitė“ jaunuoliams dovanojo 
įsimintinų ir linksmų akimirkų. Savivaldybės 
jaunimas šėlo trankiuose koncertuose, bendra-
vo, sportavo ir kitaip šventė Lietuvos jaunimo 
metus. Tikra tiesa, kad Marijampolėje gyvena 
ir kuria talentingi ir sumanūs jaunuoliai.
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JAUSKIMĖS 
SAUGIAI

2022  metų  ATASKAITA

Šviesesnės gatvės ir pėsčiųjų takai

Dar daugiau naujų viešojo transporto laukimo paviljonų

Aktyviai leisti laisvalaikį atnaujintuose stadionuose saugu ir tamsiu paros metu

Pokyčiai eismo saugumo srityje

Sprendžiama neeksploatuojamų automobilių problema
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Marijampolės savivaldybėje kasmet įrengiami nauji 
šviestuvai, o senieji keičiami naujais LED šviestu-
vais, kad būtų taupoma elektros energija, o svar-
biausia, kad apšvietimas galėtų veikti visą naktį. 
Miesto teritorijoje apšvietimas įrengtas Vilkaviškio 
gatvėje ir pėsčiųjų take, Gedimino gatvėje  ir pės-
čiųjų take, R. Juknevičiaus gatvėje, Stoties gatvė-
je, Mokolų gatvėje, Marijampolės Pašešupio parko 
pėsčiųjų-dviračių take link futbolo arenos, pėsčiųjų 
take tarp Paupio ir Šaulių gatvių. Kaimiškosiose vietovėse šviesiau tapo Liudvinavo mstl., Netičkampio k., Skaisčiūnų k., 
Kumelionių k., Padovinio k., Šunskų mstl., Mokolų k., Igliaukos k., Gudelių mstl., Igliškėlių mstl., Baraginės k., Buktos k., 
Meškučių  k., Kalnynų k., Beržyno k., Skęsbalių k., Ožkasvilių k., Balsupių k., Daukšių mstl., Valavičių k., Svetlicos  k., 
Gulbiniškių  k., Šilavoto  k., Liucinavo k., Užgirių k., Kūlokų k., Kidoliškių k., SB ,,Papartis“, Purviniškės k., Smilgių  k., 
Gavaltuvos  k., Kuktų k., Tursučių k., Paršelių k., Surgučių k., Kidoliškių k., Dženčialaukos k., Barštinės k., Tautkaičių k., 
Pietarių k., Rudėnų k., Daugirdų k., Miknionių k., SB ,,Piliakalnis“ ir Šventragio k.

Viešuoju transportu Marijampolėje keliaujantys gyventojai 
pastebi, kad pastaruoju metu viešojo transporto sistema 
sparčiai atsinaujina ir tobulėja: įsigyti nauji autobusai, lau-
kimo paviljonuose įrengtos švieslentės, diegiama el. bilieto 
sistema. Siekiant užtikrinti, kad keleiviams būtų patogu ir 
saugu laukti atvykstančio autobuso, buvo įrengti 8 keleivių 
viešojo transporto laukimo paviljonai: 2 – Saulės g., po vieną 
Aušros g., J. Ambrazevičiaus-Brazaičio g., Kosmonautų g. 
ir Dariaus ir Girėno g. Taip pat įrengti skardiniai paviljonai 
kaimo vietovėse –  Rudžių k. ir Pakusinės k. Pernai metais 
buvo įsigyti 4 autobusai, kurie yra pritaikyti keleiviams su 
judėjimo negalia, turi sumontuotus oro kondicionierius ir 
papildomus šildytuvus šaltajam sezonui. 

Marijampoliečiai jau džiaugiasi atnaujintais stadionais, 
kurie yra atviri ne tik mokyklų bendruomenėms, bet ir 
visiems gyventojams. Kad mėgstantiems aktyviai leis-
ti laiką būtų jauku stadionuose sportuoti ir tamsiu paros 
metu, visuose buvo įrengtas apšvietimas. Marijampolės 
Jono Totoraičio progimnazijos stadione apšviesta beveik 
600 m, P. Armino progimnazijos stadione – virš 900 m, o  
„Šaltinio“ progimnazijos teritorijoje beveik 1 km takų. 

2022 metais įrengtos pėsčiųjų perėjos Atgimimo–Užtvan-
kos g. sankryžoje ir Parko g. ties PC „Norfa“, 3 greičio 
mažinimo kalneliai SB „Papartis“, pėsčiųjų saugos salelės 
Vokiečių g. ir J.  Ambrazevičiaus-Brazaičio g., įrengta 30 
automobilių stovėjimo vietų, skirtų neįgaliesiems, sužen-
klintos automobilių stovėjimo vietos Vytauto g., J.  Am-
brazevičiaus-Brazaičio g., Parko g. ir Lietuvininkų g., 
atnaujintas ženklinimas 44-iose pėsčiųjų perėjose ir atlikta 
13,5 km gatvių horizontalaus ženklinimo, įrengti naujai ar 
pakeisti susidėvėję 274 kelio ženklai, 14-oje pėsčiųjų perėjų 
įrengtas kryptinis apšvietimas. 

Neretai nebenaudojamos transporto priemonės yra paliekamos daugiabučių kiemuose ir tai sukelia 
kitų gyventojų pagrįstą nepasitenkinimą. Ypač tada, kai reikia ieškoti vietos, kur palikti automobilį, o 
vietą užima daug mėnesių stovinti ir nebeeksploatuojama transporto priemonė. 2022 metais buvo 
nustatytos 423 neeksploatuojamos, paliktos be priežiūros transporto priemonės bendrojo naudo-
jimo vietose. Dauguma savininkų po įspėjimų savo automobilius patraukė, kitos priemonės buvo 
nuvežtos į saugojimo aikštelę, kai kurių transporto priemonių savininkai dar ieškomi. 
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SVEIKATA – 
BRANGIAUSIAS  
TURTAS

2022  metų  ATASKAITA

Marijampolės ligoninėje duris atvėrė skausmo klinika

Marijampolės pirminės sveikatos priežiūros centre pradėjo veikti skambučių centras

Geresnės sąlygos slaugomiems pacientams

Patogesnė infrastruktūra Marijampolės ligoninės teritorijoje

Sveikatinimosi renginiai atnaujintuose stadionuose 

Nauja įranga Marijampolės ligoninėje

Naudingos veiklos ir suaugusiems, ir vaikams
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Marijampolės ligoninėje atidarytas daugiaprofilinis gydymo padalinys, skirtas skausmo 
diagnostikai, medikamentiniam gydymui ir invazinėms skausmo malšinimo procedūroms.
Projektą kartu su Marijampolės savivaldybe ir VšĮ Marijampolės ligonine įgyvendino Mari-
jampolės „Rotary“ klubas. Naujosios Skausmo klinikos patalpose teikiama medicininė pa-
galba lėtinį skausmą kenčiantiems pacientams. Tikimasi, kad klinika leis pagerinti daugelio 
pacientų gyvenimo kokybę, kadangi Marijampolės ar kitose aplinkinėse savivaldybėse ati-
daryta pirmoji tokio tipo klinika. Skausmo klinikoje dirbantys gydytojai anesteziologai-re-
nimatologai teikia konsultacijas ir įvertina bei diagnozuoja skausmą sukėlusias priežastis. 
Gydytojai peržiūri anksčiau taikytą gydymą vaistais, reabilitaciją ir, esant poreikiui, juos 
koreguoja. Taikomos procedūros, kurių metu siekiama paveikti skausmo židinį arba skaus-
mo perdavimo takus. Skausmo pojūtį perduodantys nervai gali būti veikiami cheminėmis 
medžiagomis, aukšta temperatūra, elektromagnetinėmis bangomis ar šalčiu. 

Marijampolės pirminės sveikatos priežiū-
ros centre įsteigtas Skambučių centras. Ma-
žėja atvejų, kai sergantis pacientas sunkiai 
prisiskambina į gydymo įstaigą. Skambučių 
centras veikia taip, kad gyventojui nepri-
siskambinus, Skambučių centro darbuotojai 
jam perskambina ir užregistruoja pas norimą 
gydytoją ar suteikia kitą reikalingą informaci-
ją. Naujai suremontuotose patalpose įrengtos 
4 registratorių darbo vietos, kurios aprūpintos telefonais ir kompiute-
riais su specialia programine įranga. Telefonų numeriai, kuriais reikėtų 
skambinti norint užsiregistruoti, išlieka nepasikeitę.

Marijampolės pir-
miniame sveikatos 
priežiūros centre 
įrengta 18 funkcinių 
lovų, taip pat įsigy-
ta čiužinių, spintelių, 
staliukų bei mobilioji 
vonia. Naujoji įran-
ga leidžia pagerinti 
slaugomų pacientų 
gyvenimo kokybę. 

2022 metais vyko unikali iniciatyva – visi marijampoliečiai buvo kviečiami dalyvauti 
organizuojamose sveikatinimosi veiklose, kurios vyko renovuotuose Jono Totorai-
čio, Rimanto Stankevičiaus, Petro Armino, „Šaltinio“ progimnazijų ir „Ryto“ pagrin-
dinės mokyklos stadionuose. Renginių metu buvo galima aukoti kraujo, sužinoti, 
kaip suteikti pirmąją pagalbą, pasimatuoti kraujospūdį, išmokti sveikos gyvensenos 
taisykles, dalyvauti įvairių sporto šakų treniruotėse, atlikti kūno sudėties analizę, su-
sipažinti su įvairiomis sveikatos srities paslaugomis. 

Infrastruktūros gerinimo darbai atlikti Marijampolės ligoninės teritorijoje. Lankyto-
jams, pacientams, atvykstantiems į ligoninę iš R. Juknevičiaus g. pusės, įrengta dau-
giau automobilių talpinanti ir patogesnė automobilių stovėjimo aikštelė. Čia buvusi 
aikštelė ir privažiavimo iki jos kelias buvo duobėtas ir itin nepatogus. Po atliktų darbų 
aikštelės plotas padidėjo 100 kv. m ir dabar yra kiek didesnis nei 1300 kv. m. Aikš-
telėje galima patogiai pastatyti 35 automobilius. Taip pat buvo sutvarkyta zona prie 
Konsultacijų poliklinikos registratūros. Kadangi pėsčiųjų srautas čia itin didelis, buvo 
nuspręsta sutvarkyti įvažiavimą ir padaryti šaligatvį. Nutiestu nauju betoninių trinkelių taku pėstieji aktyviai naudojasi, o 
naujai išasfaltuotas įvažiavimas ir atnaujinta aikštelė ant kalnelio prie Konsultacijų poliklinikos registratūros – galimybė 
patogiai sustoti ir pacientą išlaipinti prie pat registratūros durų. 

Marijampolės savivaldybės vi-
suomenės sveikatos biuras 
pradėjo įgyvendinti  TheIncre-
dibleYears® programą, skirtą 
tėvams, auginantiems 3–6 m. 
amžiaus vaikus. Programos tiks-
las –  stiprinti pozityvios tėvystės 
įgūdžius, puoselėti tėvų ir vaikų 

bendravimą ir prieraišumą, formuoti tėvų gebėjimą skatinti vaikų emo-
cijų reguliaciją, socialinius įgūdžius ir kalbos vystymąsi. Taip pat ren-
giami nemokami psichikos sveikatos stiprinimo užsiėmimai, „MaiRam 
Joga Kids“ užsiėmimai vaikams, organizuojami mokymai, skirti stiprinti 
mokyklų darbuotojų gebėjimus visuomenės psichikos sveikatos srityje. 

Marijampolės ligoni-
nė 2022 metais įsigijo 
anestezijos-narkozės 
aparatą su paciento 
gyvybinių parametrų 

monitoriumi, artroskopinę vaizdo įrangą 
ir artroskopinį siuvimo instrumentą, en-
doskopinę vaizdo sistemą, kriochirurginį 
aparatą ir endokardinį stimuliatorių.
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Pagalba Marijampolės draugams 
ukrainiečiams Červonograde

Humanitarinė pagalba Dubno miestui

Žodis „AČIŪ“ tartas marijampoliečiams ir karo 
pabėgėlių registracijos centrui

Naujos užimtumo skatinimo ir motyvavimo 
paslaugos

Grupinio gyvenimo namai –  
galimybė gyventi oriai

Senjorų popietė su Marijampolės 
savivaldybės meru

Socialiniams darbuotojams įteikti  
GERUMO ANGELAI

Dėmesys vaikų dienos centrams

Marijampolei skirtas Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijos apdovanojimas

Bendra neįgaliųjų organizacijų ir Marijampolės 
savivaldybės iniciatyva – kalėdinė mugė

Patogesnė buitis neįgaliesiems

Parama sunkiau besiverčiantiems

28



R
Ū

P
E

S
T

IS
 V

IS
A

IS

2022  metų  ATASKAITA

Rusijai pradėjus karą Ukrainoje, marijampoliečiai patys pirmieji atsku-
bėjo į pagalbą ukrainiečiams. Červonograde veikia Teritorinės gynybos 
štabas ir nuolat jaučiamas didžiulis paramos poreikis. Marijampolės 
savivaldybė, verslininkai, medicinos įstaigos ir gyventojai suruošė visą 
vilkiką labiausiai reikalingų daiktų, kurių vertė siekė daugiau nei 50 000 
Eur. Parama ir bendradarbiavimas tuo nesibaigė – prieš Kalėdas Čer-
vonogradą pasiekė dar vienas kartu su Marijampolės „Rotary“ klubu ir 
gyventojais surinktas krovinys: elektros generatoriai, dujinės viryklės, 
šilta patalynė ir miegmaišiai. Prie šios pagalbos prisidėjo ir Marijampolės 
savivaldybės mokyklos, kurios dovanojo rankomis gamintus kūčiukus, 
meduolius ir kitas simbolines dovanėles bei prisidėjo pinigais.

Sulaukus pagalbos prašymo iš Dubno miesto mero, iš Marijampolės 
iškeliavo humanitarinės pagalbos krovinys į Ukrainos Dubno miestą, 
kuriame veikia karinis humanitarinis centras. Humanitarinė parama 
nupirkta už ugdymo įstaigų bendruomenės surinktas lėšas. Perduo-
dant humanitarinę pagalbą Dubno miestui, buvo nupirkta medikamen-
tų, tvarsliavos, pirmosios pagalbos priemonių, telefonų kroviklių. Prie 
humanitarinės paramos prisidėjo ir Airijos lietuviai.

Karo pabėgėlių 
srautui valdyti 
ir laikinam ap-
gyvendinimui 
suteikti buvo 
įkurti pabėgė-
lių registracijos 
centrai, iš kurių vienas buvo Marijampolėje. 
Užjaučiantys marijampoliečiai savanoriavo 
įkurtame centre, įmonės neatlygintinai teikė 
visokeriopą pagalbą ukrainiečiams, rūpino-
si maistu ir su ukrainiečiais kartu atvykusiais 
gyvūnėliais. Gerų ir profesionalių žmonių dėka 
Marijampolės savivaldybei puikiai pavyko 
dirbti ekstremalios situacijos sąlygomis ir pa-
dėti į nepavydėtiną padėtį patekusiems ir nuo 
karo bėgantiems žmonėms. Norint padėkoti 
visiems, kurie vienaip ar kitaip tiesė pagalbos 
ranką ukrainiečiams, buvo surengtas padėkos 
susitikimas „Spindulio“ kino teatre.

Marijampolės savivaldybė dalyvauja valstybės pro-
gramoje, skirtoje užimtumui skatinti ir motyvacijai 
nedirbantiesiems didinti. Su kiekvienu ilgai neran-
dančiu darbo asmeniu bendrauja nedirbančių asme-
nų atvejo vadybininkas, kuris atlieka asmens poreikių 
ir galimybių įvertinimą, išsiaiškina pagrindines prie-

žastis, trukdančias įsilieti į darbo rinką. Atvejo komanda teikia pasiūly-
mus dėl paslaugų asmeniui parinkimo, jų teikimo apimties ir eiliškumo.

Marijampolės savivaldybė sėkmingai įgyven-
dina projektą „Socialinių paslaugų infrastruk-
tūros tinklo sukūrimas ir plėtra asmenims, 
turintiems proto ir (arba) psichikos negalią, 
Marijampolės savivaldybėje“. Kuriamos są-
lygos, reikalingos veiksmingam ir tvariam 
perėjimui nuo institucinės globos prie ben-
druomenėje teikiamų paslaugų. Jau įrengtos 
socialinės dirbtuvės Vytenio g., kur užimtumo 
paslaugas gali gauti 47 neįgalūs asmenys. Įsi-
gytas vienas apsaugotas būstas, kuriame su 
priežiūra gyvens savarankiškiausi neįgalieji, 
taip pat pradėti statyti trys grupinio gyve-
nimo namai, kuriuose su nuolatine priežiūra, 
tačiau lyg šeimoje, gyvens žmonės su negalia.

Minint Tarptautinę 
pagyvenusių žmonių 
dieną, savivaldybės 
meras pakvietė sen-
jorus susitikimui prie 
arbatos puodelio. 
Beveik 200 senjo-
rų vaišinosi arbata, 
kava ir saldumynais 
bei smagiai paben-
dravo tarpusavyje. 
Popietei gerą nuotai-
ką kūrė Kultūros cen-
tro kantri muzikos 
kapela „Jovarai“. 
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Dar visai neseniai so-
cialinio darbuotojo 
profesija atrodė to-
kia nauja, o dabar jau 
sunku įsivaizduoti, 
kaip visuomenė gy-
ventų be socialinių 
darbuotojų gerumo, 
pagalbos rankos, iš-
minties ir profesiona-

lumo. Socialiniai darbuotojai yra tie, kurie silpnesniems padeda surasti 
kelią nelengvose situacijose, parenka geriausią patarimą, randa paguo-
dos žodį, o kartais tiesiog būna draugais, kai to labiausiai reikia. Socialiniai 
darbuotojai – lyg kokie Gerumo angelai. Lietuvos socialinių darbuotojų 
dienos proga socialiniams darbuotojams buvo įteikti apdovanojimai. 

Marijampolės savival-
dybėje veikia 9 vaikų 
dienos centrai, kuriuose 
akredituotos 197 vietos. 
Šiuo metu vaikų dienos 

centrus lanko 180 vaikų, iš jų 22 turintys 
negalią. Vaikų dienos centrai finansuojami 
iš valstybės ir savivaldybės biudžeto. 2022 
metais peržiūrėtas vaikų dienos centrų fi-
nansavimas ir veiklos gerinimo klausimai, 
padidintas finansavimas vaikų dienos cen-
trams, skatinant pagerinti vaikų užimtumą 
ir turiningo jų laisvalaikio organizavimą. 

Marijampolės savivaldybė buvo pirmoji Lie-
tuvoje į „Šeimos kortelės“ nuolaidų programą 
įtraukusi savivaldybės įstaigas. Turintieji „Šei-
mos kortelę“ nuolaidomis gali naudotis Spor-
to centro baseine, „Spindulio“ kino teatre, 
kompensacija taikoma ir vaikų būreliams. Tai 
neliko nepastebėta ir Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijos organizuotame renginyje 
„Šeimos kortelių apdovanojimai“ Marijampolė 
laimėjo nominaciją MAŽI IR GALINGI 2022.

Šventiniu laikotarpiu 
gimė iniciatyva pa-
kviesti neįgaliuosius 
surengti kalėdinę 
mugę Marijampolės 
savivaldybės admi-
nistracijoje. Stebino 
žmonių kūrybišku-
mas ir gebėjimas su-

kurti tokius gražius gamininius, kuriuos noriai ir gausiai pirko mugės 
lankytojai. Mugė sulaukė populiarumo ir pirkėjų gausos, nes kiekvienas 
nupirktas rankdarbis parėmė neįgaliųjų organizacijas.

2022 metais negalią turinčių asmenų porei-
kiams pritaikyti 27 būstai. Pagerėjo jų gy-
venimo sąlygos ir galimybės turėti didesnį 
savarankiškumą. Dažniausiai butuose įren-
giamos pritaikytos higienos patalpos, statomi 
keltuvai ir pandusai, kurie palengvina galimy-
bę negalią turintiems asmenims judėti.

2022 metais Marijampolėje padaugėjo žmonių, kurie yra 
neabejingi tėvų globos netekusiems vaikams. Vis dau-
giau šeimų renkasi misiją suteikti namus vaikams ir pa-
keisti jų gyvenimus. Iš viso Marijampolės savivaldybėje 
yra globojami 98 vaikai: 20 – institucijose, 66 – šeimose, 

7 – globos centruose, 5 – šeimynoje. Taip pat Marijampolės savivaldybė-
je yra 6 budintys globotojai, kurie pasirengę bet kada priimti netekusius 
tėvų globos vaikus.

2022 metais buvo finan-
suojami projektai senyvo 
amžiaus asmenų užimtu-
mo, prevencinių priemonių 
smurto artimoje aplinkoje ir 

prekybos žmonėmis, negalią turinčių asmenų 
užimtumo srityse. Šie projektai skatina la-
biau atkreipti dėmesį į savivaldybėje esančius  
silpnesnius bendruomenės narius ir pagerinti 
jų gyvenimą bei buitį.

2022 metais socialinė pašal-
pa buvo skirta 753 šeimoms, 
4526 šeimoms išmokėtos 
kompensacijos už šildymą, 
karštą ir geriamąjį vandenį, 

vienkartinė parama išmokėta 862 šeimoms, 
nemokamas maitinimas skirtas 3141 moki-
niui, tikslinės kompensacijos buvo išmokėtos  
2825 šeimoms.

2022 metais Marijampolės savivaldybė kartu su  
Marijampolės socialinės pagalbos centru ir religine 
bendrija Vilkaviškio vyskupijos Caritas įgyvendino 
projektą, kurio metu šeimoms teikiami pozityvios 
tėvystės mokymai, psichologinė pagalba, šeimos įgū-

džių ugdymas ir sociokultūrinės paslaugos, vaikų priežiūros paslaugos, 
mediacijos paslaugos ir asmeninio asistento paslaugos.
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MARIJAMPOLĖ –  
PILNA GYVYBĖS
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Marijampolė šventė 230-ąjį gimtadienį

Istoriją papildė knyga  
„230 metų Marijampolės savivaldai“

Šv. Jurgio ordiniais ir medaliais apdovanoti 
nusipelniusieji marijampoliečiai rinkosi 
šventiniame renginyje

Japonijos ambasadoriaus vizitas

Garbės piliečio Klemenso Rotinghauso vizitas

J. Basanavičiaus aikštę papuošė apie  
5000 margučių

Naujas partneris – Červonogrado savivaldybė  
iš Ukrainos

Unikali muzikinė misterija „Sūduvių pėdsakais“

30 metų galiūnų turnyrui 

Marijampolę papuošė išskirtinis piešinys

Marijampolėje apdovanoti ištikimiausi  
kraujo donorai

Marijampolę garsinantis spalvingasis „Malonny“

Marijampolėje sužibo šviečiančių moliūgų alėja 
ir atsivėrė vartai į Šiurpo parką

Įstabi kalėdinių eglučių alėja

Pagerbti Marijampolės vardą garsinantys 
sportininkai ir jų treneriai

Kuriamas sporto istorijos muziejus

Dovana marijampoliečiams ir miesto 
svečiams – sukurtas istorinio rožančkelio 
maršrutas

Ypatingi apdovanojimai marijampoliečiams 

Baraginė tapo mažąja Lietuvos kultūros 
sostine

Pasakiška Kalėdų eglė

Pirmą kartą surengta Sporto savaitė 
Marijampolėje 

Kaimynų draugystė: planuojami nauji 
bendradarbiavimo tarp Lietuvos ir  
Lenkijos projektai

Bulotų namuose atidaryta nauja  
interaktyvi ekspozicija

Nauja iniciatyva – kultūros katės



Marijampolės savival-
dybėje lankėsi Japo-
nijos ambasadorius 
Lietuvai Tetsu Ozaki, 
pirmasis sekretorius 
ekonomikos reika-
lams ponas Hiroshi 
Okasaki ir atašė ponia Natsumi Hirao. Svečiai domėjosi Marijampolės 
savivaldybės išskirtinumais, verslo plėtra, magistralės „Via Baltica“ ir 
geležinkelio „Rail Baltica“ vystymu Marijampolės regione, vykusiais 
kultūriniais projektais, kurie buvo vykdomi su Japonijos ambasada, 
pasidalino įžvalgomis apie Lietuvos ir Japonijos bendradarbiavimo ryšių 
plėtojimą ir įgyvendinamus projektus Lietuvoje.

2022 m. vasario 23 dieną Marijampolė pasitiko 
230-ąjį gimtadienį. Miesto aikštėje šurmuliavo 
jūra žmonių, dainas dovanojo iš Marijampolės 
kilę dainininkai.  

Miesto šventės metu Kultūros centro 
Dailės galerijoje Marijampolės savivaldy-
bės meras Povilas Isoda ir Červonogrado 
savivaldybės meras Andriy Zalivskyy pa-
sirašė bendradarbiavimo sutartį. Pasira-
šydami sutartį savivaldybių merai sutarė 
bendradarbiauti kultūros, sporto, turiz-
mo, švietimo, jaunimo ir verslo srityse bei 
vykdyti patirties mainus.

230 metų jubiliejaus proga atidaryta paroda ir  
pristatytas leidinys „230 metų Marijampolės 
savivaldai“. Marijampolės krašto ir Prezidento 
Kazio Griniaus muziejaus parengtoje parodoje 
buvo pristatoma Marijampolės savivaldos isto-
rija, buvę nepriklausomybės laikotarpio miesto 
burmistrai ir merai, archyviniai dokumentai, at-
spindintys reikšmingiausius savivaldos įvykius. 

Marijampolės P. Kriaučiūno viešosios biblio-
tekos atstovai pristatė jubiliejaus proga pa-
rengtą projektą „Šv. Jurgio suvienyti“, kuriame 
pristatomi visi Šv. Jurgio, Marijampolės glo-
bėjo, ženklu apdovanoti asmenys. Pažymėti 
šį unikalų projektą buvo surengtas renginys, 
kuriame susirinko marijampoliečiai, apdovano-
ti Šv. Jurgio, Marijampolės globėjo, medaliais ir 
ordinais, taip pat Marijampolės garbės piliečiai.

Savivaldybėje lankėsi Marijampolės garbės pilietis Klemensas Roting‑ 
hausas (Clemens Rottinghaus) iš Vokietijos su bičiuliais Vilkaviškio ra-
jono garbės piliečiu Alfonsu Hopingu (Alfons Hoping) ir Johanu Rechze 
(Johannes Rechzeh). Aptartos kontaktų su Marijampolės verslo įmo-
nėmis užmezgimo ir bendradarbiavimo bei socialinėje srityje dirbančių 
specialistų kompetencijų tobulinimo galimybės planuojant galimus su-
sitikimų vizitus. 

Marijampolės pataisos namų sieną papuošė piešinys su gilia mintimi. 
Įspūdingo piešinio autorius – Ričardas Gruodis, kuris dar užpernai pra-
dėjo ryškiomis spalvomis puošti šią sieną, o 2022 metais jo kūrinys tapo 
dar įspūdingesnis. Saugumas, perspėjimas apie pavojų, istorija, pokytis, 
virsmas, nauja pradžia ir šuolis į laisvę – būtent tokie simboliai ir prasmė 
slypi ryškių spalvų fone. Daug prisidėjo ir Marijampolės pataisos namai, 
kurie padėjo idėjai virsti realybe, ir UAB „CRAMO“, kuri suteikė reikalin-
gas priemones darbui. Idėją realizuoti padėjo VšĮ „Visuomenės ir verslo 
plėtros instituto“ savanoriai. 
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Marijampolės kino te-
atre „Spindulys“ buvo 
atidaryta galiūnų tur-
nyro Marijampolėje 
30-mečiui skirta foto-
grafijų paroda. Pirmo-
sios galiūnų varžybos 
Marijampolėje įvyko 
1993 metais. 

Šv. Velykoms Marijampolėje pir-
mą kartą papuošta velykinė alė-
ja. Į kvietimą papuošti medelius 
J. Basanavičiaus aikštėje atsiliepė 
45 puošėjai  – įstaigos, įmonės, 
bendruomenės, organizacijos. 
Kūrybingi puošėjai ant aikštėje 
augančių medelių pakabino apie 
5000 pačių pagamintų, sukurtų, 
įvairiai dekoruotų margučių. 

„Malonny“ simpoziumas kasmet atneša į Marijampolę 
naujausias pasaulinio meno idėjas ir įtraukia į tarptautinį 
kontekstą. Netradiciniais sprendimais nustebinusi „Ma-
lonny“ simpoziumo atidarymo šventė pritraukė gausų būrį 
marijampoliečių ir miesto svečių, šventiniame renginyje 
dalyvavo žinomi šalies kultūros, meno bei verslo atstovai. 
Jau 9 kartą vykęs projektas „Malonny“, Marijampolei pa-
dovanojo 4 naujus spalvingus paveikslus. 

Rygiškių Jono gimnazijos stadione vyko tai, ko Marijampo-
lėje dar niekada nebuvo. Žiūrovai stebėjo Sūduvos istoriją, 
kurią didingai ir išradingai pasakojo 350 Sūduvos atlikėjų 
ir žymūs Lietuvos kūrėjai: Neringa Nekrašiūtė, Liudas Mi-
kalauskas, Egidijus Bavikinas, Jurgis Jarašius, Hendrikas 
Savickis, libretą sukūręs Herkus Kunčius, kompozitorius 
Jievaras Jasinskis, scenografė Birutė Ukrinaitė ir vienas žy-
miausių šalies režisierių – Gytis Padegimas. Projektą koor-
dinavo Marijampolės kultūros centras. 

Marijampolė yra vienas iš 
lyderiaujančių miestų, ku-
riame gyvena atjaučian-
tys žmonės, nedvejodami 
atsiliepiantys į kvietimus 
padovanoti kraujo. Kai 
kurie jų gyvybiškai 
svarbią dovaną  – kraują, 
dovanojo ir 20, ir 30 kartų. 
Tokių ištikimų donorų 
Marijampolėje yra net 38. 

Marijampolės Poezijos parkas papuoštas marijampoliečių 
skaptuotais moliūgais taip sukuriant žaviai baugią rude-
nišką nuotaiką. Švytintys moliūgai pritraukė visą būrį lan-
kytojų ir vakarais buvo smagu stebėti, kaip Poezijos parkas 
atgyja ir kiek daug yra pasivaikščioti išėjusių žmonių. Kartu 
su moliūgų alėja buvo atverti vartai į Šiurpo parką. Idėją 
įgyvendinti pa-
dėjo Marijam-
polės kultūros 
centras, Mari-
jampolės meno 
mokykla ir Ma-
rijampolės pro-
fesinio rengimo 
centras. 

Mari jampoliečiams, 
besidomintiems mies-
to istorija, pristatytas 
naujas unikalus turis-
tinis maršrutas – se-
nasis rožančkelis, nuo 
Šv.  Arkangelo Mykolo 

mažosios bazilikos iki buvusio Kvietiškio dvaro teritorijos, 
kuriuo vaikščiojo Marijampolės įkūrėja grafienė P. Butlerie-
nė. Istorinio turistinio maršruto ilgis apie 5 km, jis vingiuoja 
Šešupės pakrante ir Marijampolės gatvelėmis. Norint nu-
eiti senuoju rožančkeliu iki Kvietiškio dvaro, reikia dairytis 
stulpelių, kurie žymi kelią, o keliaujant surasti 6 informaci-
nes lenteles, pasakojančias apie grafus Butlerius. 

Į Marijampolės savivaldybės kvietimą kurti kalėdinių eglu-
čių alėją atsiliepė daugiau nei 100 puošėjų. Jie sukūrė tikrą 
žiemos pasaką, 
kuri į Poezijos 
parką atviliojo 
ne tik marijam-
poliečius, bet ir 
turistus.
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Marijampolės sporto centro patalpose, Gamyklų g., pra-
dėjo kurtis Marijampolės sporto istorijos muziejus. Misijos 
surinkti ir išsaugoti duomenis apie Sūduvos sostinės spor-
tininkus, jų pasiekimus, varžybas, konkursus ir turnyrus 
nuo žinomos pradžių pradžios iki dabarties ėmėsi Marijam-
polės sporto veteranų asociacijos nariai.

Daugybės gražių žodžių ir susižavėjimo sulaukė Marijam-
polės vardą Lietuvoje ir pasaulyje garsinantys sportininkai 
ir jų treneriai. Sportininkams įteiktos atminimo statulė-
lės, o atitinkantiems „Premijų Marijampolės savivaldybės 
sportininkams ir jų treneriams skyrimo ir mokėjimo tvar-
kos aprašo“ nuostatus ir piniginės premijos.

TOP 10 OLIMPINĖS SPORTO ŠAKOS METŲ SPORTININKŲ 

Algis Vaškevičius,  už svarų 
indėlį į Marijampolės kultūros 
vystymą bei lietuvybės 
puoselėjimą Mažojoje Lie- 
tuvoje ir tarp JAV lietuvių. 

Vita Gvazdaitienė, už teatrinio 
meno, kultūros tradicijų puo-
selėjimą, Marijampolės savi-
valdybės vardo garsinimą.

Eglė Kasteckaitė, už profesi-
onalaus meno sklaidą orga-
nizuojant tradicinį vasaros 
festivalį „Marijampolė Music 
Park“.

Šv. Jurgio, Marijampolės globėjo, medaliais apdovanoti:

Rimanta Vanagienė, už reikš- 
mingą indėlį populiarinant 
kraujo donorystę. 

Tomas Miežlaiškis, už sporti-
nius pasiekimus ir Marijam-
polės vardo garsinimą.

Nijolė Linionienė, už kūry-
binę žurnalistinę veiklą, ku-
riant Marijampolės miesto ir 
regiono kultūrinio gyvenimo 
rašytinę istoriją. 

Vladas Karčiauskas, už Ma-
rijampolės vardo garsinimą, 
tapus pirmuoju Marijampolės 
savivaldybėje policijos pareigū-
nu, pripažintu Laisvės gynėju. 

Zigmantui Baranauskui, Ma-
rijampolės kultūros centro 
kultūrinių renginių organi-
zatoriui. 

Vitai Gvazdaitienei, Mari-
jampolės kultūros centro 
Liudvinavo skyriaus mėgėjų 
meno kolektyvo „Žalias so-
das“ vadovei.

UAB „Mantinga“.

Asociacijos „Trys plunksnos“ 
projektui „Kai sirpsta vyšnios 
Suvalkijoj...“. 

Vaidai Masaitienei, Marijam- 
polės Petro Kriaučiūno vie-
šosios bibliotekos vyriausia-
jai bibliotekininkei. 

Minint pasaulinę kultūros dieną, buvo įteiktos „Kultū-
ros katės“ penkių kultūros nominacijų laimėtojams kul-
tūros kūrėjams ir skleidėjams:
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TOP 5 NEOLIMPINĖS SPORTO ŠAKOS METŲ SPORTININKAI

POPULIARIAUSIA METŲ SPOR-
TININKĖ – Raminta Makackaitė 
(tr. Karolis Rudys ir Valius Rudys)

METŲ SPORTO TRE-
NERIS – kultūrizmo ir fi-
tneso treneris Rinaldas 
Česnaitis

2022 m. Baraginei ati-
teko mažosios Lietuvos 
kultūros sostinės titulas. 
Įdomiais tradiciniais ren-
giniais garsėjanti ben-
druomenė paruošė stiprią 
kultūrinę programą, ku-
rioje laukia ir tradiciniai renginiai, ir įtraukieji reginiai, 
susiję su kaimo istorija bei ten gyvenančiais žmonėmis ir 
kūrėjais, ir pramogos. 

Marijampolė Kalėdas 
šventė romantiškai – 
tokiu šūkiu Sūduvos 
sostinė kvietė pasitikti 
gražiausias metų 
šventes. Marijampolė 
ir vėl įrodė, kad moka 

švęsti ir surengė išties įspūdingą kalėdinės eglės įžiebimo 
šventę. Puikią nuotaiką dovanojo personažas Pakalikas, 
kuris buvo tapęs šventės vedėju, vaikų chorų „Vyturėlis“ 
ir „Kotita“ pasirodymai, gaisrininkų iš kamino išvaduotas 
Kalėdų senelis, kvapą gniaužiantis lazerių ir muzikos šou 
bei dangų nuspalvinę įspūdingi fejerverkai.  

Gegužės 15 dieną prasidėjusi ir aštuonias dienas, iki ge-
gužės 22 d., trukusi Sporto savaitė Marijampolėje dova-
nojo įsimintinas akimirkas, pažintis su dar nežinomomis 
sporto šakomis. Per šią savaitę įvyko beveik 50 įvairių 
sporto renginių, treniruočių, varžybų, kurių metu netrūko 
emocijų, jaudulio ir sportui atsidavusių žmonių.

Mari jampolėje 
lankėsi Suvalkų 
miesto preziden-
tas Czeslaw‘as 
Renkiewicz‘ius. 
Kaimynai į Ma-
rijampolę atvyko 
aptarti, kokius bendrus projektus būtų galima įgyvendinti 
naujoje „Interreg VI-A Lietuva-Lenkija“ programoje. Su-
valkų miestas išties yra mūsų strateginis partneris ir dėl 
geografinės padėties, ir dėl glaudžių bei tvirtų asmeninių 
ryšių. Tai yra gražus pavyzdys, kai bendradarbiaujant gali-
ma įgyvendinti naudingus projektus.

Marijampolės 
krašto ir Pre-
zidento Kazio 
Griniaus mu-
ziejaus pada-
linyje „Bulotų 
namai“ prista-
tyta nauja in-

teraktyvi ekspozicija. Sukurtoje inovatyvioje ekspozicijoje 
„Bulotų namai  – tarpukario miestietiškosios kultūros ats-
pindys“ žaidimų, animacijos, šešėlių instaliacijų, hologramų, 
audiogido, virtualaus turo, sukurto 3D technologijomis bei 
kitomis interaktyviomis priemonėmis, pristatomos ekspo-
natų istorijos.  

METŲ SPORTININKAI SU NEGALIA:  Jūratė Iljinienė 
(tr.  Rolandas Martinkus), Rimas Kemfertas (tr. Tomas 
Kiveris), Inga Kalėdaitė (tr. Juozas Abramavičius)

METŲ SPORTO KOMANDA – 
kultūrizmo klubas „Tauras“ 
(vad. Vidmantas Žiemys)

METŲ SPORTO RENGINYS  – 
30-asis jubiliejinis tarptautinis 
galiūnų turnyras „Marijampolė 
2022“ (org. Alvydas Kirkliauskas)

METŲ SPORTO PROVERŽIS – 
Justas Nemanius  
(tr. Valius Rudys)

UŽ NUOPELNUS SPORTUI 
apdovanotas Alvydas 
Kirkliauskas
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NAUDINGI 
KONTAKTAI

Meras  
(8 343) 90 006 
meras@marijampole.lt

Mero pavaduotojas  
(8 343) 90 004 
arturas.visockis@marijampole.lt

Mero pavaduotojas  
(8 343) 90 069 
paulius.marozas@marijampole.lt

Mero patarėja  
(8 343) 90 098 
agne.pavelcikiene@marijampole.lt

Administracijos direktorius  
(8 343) 90 011 
karolis.podolskis@marijampole.lt

Administracijos direktoriaus pavaduotojas 
(8 343) 90 062  
arvydas.bajoras@marijampole.lt

Administracijos direktoriaus pavaduotojas
(8 343) 90 055  
valdas.tumelis@marijampole.lt

Gyventojų priėmimas  
pas savivaldybės vadovus 
(8 343) 90 065  
priimamasis@marijampole.lt

Kontrolierius  
(8 343) 56 398  
juozas.vaiciulis@marijampole.lt

Komunikacija  
(8 343) 90 066 
komunikacija@marijampole.lt

Tarptautiniai ryšiai, turizmas  
(8 343) 90 087 
komunikacija@marijampole.lt 

Civilinė metrikacija  
(8 343) 51 870 
metrikacija@marijampole.lt

Savivaldybės finansai  
(8 343) 90 024 
finansai@marijampole.lt

Parama smulkiam verslui  
(8 343) 90 096 
darius.cinaitis@marijampole.lt

Investicijos  
(8 343) 90 096 
darius.cinaitis@marijampole.lt

Žemės ūkis 
(8 343) 91 537 
eugenijus.alesius@marijampole.lt

Nuotraukos iš Marijampolės savivaldybės administracijos archyvų
Viršelio nuotraukoje – Marijampolė iš paukščio skrydžio 
Marijampolės savivaldybės administracijos informacija

Tiražas 20 000 egz. Užsakymo Nr. 757
Žemaitės g. 59, LT-68303 Marijampolė
Tel. +370 343 54 216, el. p. leidykla.pikovalanda@gmail.com  
www.pikovalanda.lt

Teritorijų planavimas  
(8 343) 90 033 
atps@marijampole.lt

Žemės pardavimas  
(8 343) 90 058 
turtas@marijampole.lt

Projektavimo sąlygų išdavimas  
(8 343) 90 033  
atps@marijampole.lt

Projektų derinimas, statybos leidimai 
(8 343) 90 033  
atps@marijampole.lt

Paminklotvarka  
(8 343) 90 034 
paveldas@marijampole.lt

Licencijų ir leidimų išdavimas  
(8 343) 90 023  
viesoji.tvarka@marijampole.lt

Savivaldybės patalpų nuoma  
(8 343) 90 058  
turtas@marijampole.lt

Savivaldybės turto privatizavimas  
(8 343) 90 058  
turtas@marijampole.lt

Miesto/Teritorijų tvarkymas/Aplinka  
(8 343) 90 048  
roberta.kelertiene@marijampole.lt

Transportas  
(8 343) 90 052 
transportas@marijampole.lt

Švietimas  
(8 343) 90 076  
skss@marijampole.lt

Sveikatos apsauga  
(8 343) 90 005 
sveikata@marijampole.lt

Socialinės paslaugos  
(8 343) 90 018 
soc.apsauga@marijampole.lt

Piniginė parama  
(8 343) 90 016 
pinigine.parama@marijampole.lt

Kultūriniai renginiai  
(8 343) 90 078  
kultura@marijampole.lt

Sporto renginiai  
(8 343) 90 072 
sportas@marijampole.lt

Civilinė sauga  
(8 343) 90 039 
cds@marijampole.lt

Darbų sauga  
(8 343) 90 022 
d.sauga@marijampole.lt

Likviduotų įmonių archyvas  
(8 343) 90 079  
archyvas@marijampole.lt

Reklama  
(8 343) 90 036  
reklama@marijampole.lt

Vyriausiasis kalbos tvarkytojas  
(8 343) 90 040 
kalbininkas@marijampole.lt

Pirminė teisinė pagalba  
(8 343) 90 007 
teis.pagalba@marijampole.lt

Informacija svetainėje  
(8 343) 90 066 
komunikacija@marijampole.lt

Degučių seniūnija  
(8 343) 70 619 
deguciu.sen@marijampole.lt 

Gudelių seniūnija  
(8 343) 37 235 
gudeliai@marijampole.lt

Igliaukos seniūnija  
(8 343) 24 525 
igliauka@marijampole.lt

Liudvinavo seniūnija  
(8 343) 20 425  
liudvinavas@marijampole.lt

Marijampolės seniūnija  
(8 343) 55 542 
marijampoles.sen@marijampole.lt

Mokolų seniūnija  
(8 343) 57 762 
mokolu.sen@marijampole.lt

Narto seniūnija  
(8 343) 52 477 
narto.sen@marijampole.lt

Sasnavos seniūnija 
(8 343) 28 788 
sasnava@marijampole.lt

Šunskų seniūnija  
(8 343) 28 123 
sunskai@marijampole.lt


